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Valsts Prezidenta Dr Kārļa Ulmaņa runa 1. dziesmu svētku atcerei Dikļos.
Lielā pacilātībā un sajūsmā, tuvās un tālās

apkārtnes latviešu dziesmu mīļotājiem klāt-

esot, vakar, 16. jūlijā, Dikļos svinēja pirmo

dziesmu svētku 75 gadu atceri un godināja

šo svētku rīkotāja Jura Neikena u. c. pie-

miņu- Kuplais dziedātāju 'pulks kādi

130 kori ar 5000 dziedātājiem un 30.000

klausītājiem ar Valsts Prezidentu Dr

Kārli Ulmani, kā svētku augsto pro-

tektoru, klātesot valdības locekļiem, armi-

jas vadībai un kuplā skaitā sabraukušiem

vadošiem sabiedriskiem darbiniekiem, rā-

diju lielas svētku dienas noskaņu. Kā goda

viesi svētkos ieradās pirmo Dikļu dziesmu

svētku dziedātāji Marija Ozols un Jānis

Āboltiņš, tāpat arī šo svētku 25 gadu at-

ceres koncerta dalībnieki. Svētkos bija

ieradusies arī Jura Neikena meita Kon-

stance Neikens-Tilings. Atceres dziesmu

svētki risinājās Dikļu mācītāja mājas dārzā,

tai pašā vietā, kur 1864. gada vasaras svēt-

kos pulcējās pirmo dziesmu svētku dziedā-

tāji. Dziedātāju gājiens no Dikļu pamat-

skolas uz svētku laukumu sākās pīkst. 17.

Korus, kas nāca ar saviem karogiem, svēt-

ku dalībnieki saņēma skaļiem aplausiem.

Taisni pīkst. 18 svētku laukumā ieradās

atceres dziesmu svētku protektors Valsts

Prezidents Dr Kā r 1 i s U 1 m a n i s. Valsts

Prezidenta svinīgā sagaidīšana notika pie

Vadoņa vārtiem, kur goda ierindā bija no-

stājušies aizsargi, aizsardzes un mazpulku

dalībnieki. Valsts Prezidentu sagaidija

svētku rīcības komiteja un Valmieras ap-

riņķa amatpersonas. Prezidentam ierodo-

ties svētku laukumā, skanēja nebeidzami

suminājumi. Dziedātāji un dziedātājas ap-

sveica Prezidentu ar „Lai dzīvo!" saucie-

niem un vicinot lauku ziedus. Apvienotais

koris, virsdiriģenta T. Kalniņa vadībā, Pre-

zidentu apsveica ar „Vadoņa suminājumu".

Tūlīt pēc ierašanās svētku laukumā Pre-

zidents apbalvoja ar piešķirtiem ordeņiem

un goda zīmēm pirmos dziesmu svētku

dalībniekus.

„Svētku dienas, arī šīs dienas svētku

diena, ir mums visiem arī prieka dienas",

teica Valsts Prezidents, „un prieka dienas

netik vien tādēļ, ka mēs varam satikties

un dažas dienaskopā pavadīt, bet arī tādēļ,

ka mēs še atrodam iespēju parādīt atzinī-

bu tiem, kas atzinību ir pelnījuši ar savu

darbu, un lai arī šodien še šinī gadijumā

varētu jums pasniegt mūsu ordeņus un

goda zīmes kā apbalvojumu par jūsu no-

pelniem. Mans prieks ir sevišķi liels tāpēc,

ka man piekritis gods šodien Dikļos šīs

goda zīmes pasniegt. Dikļi arī man nav

sveši, un ja nupat šinīs dienās laikrakstos

bija lasāms atgādinājums, ko Prezidents

darijis un teicis še pirms 20 gadiem, un jūs

visi diklenieši un arī kaimiņi un ciemiņi

nepārredzamajā dziedātāju pulkā un 3 vai

4 reizes lielākajā klausītāju pulkā, varat

droši būt, ka, ja es biju še Dikļos kā in-

struktors lauksaimniecībā pirms 25 gadiem,

tad es arī šodien atceros, ka biju tai sa-

pulcē, ko tur darija, ko runāja un ko mā-

cīja. Es atminos to visu tādēļ, ka vēlākos

gados man bija izdevība vērot, ka tas, ko

toreiz mēs centāmies mācīt un ko toreiz

iemācija, ir nesis augļus. Tāpēc man jo

sevišķi patika braukt uz Dikļiem." Pēc

tam Valsts Prezidents apbalvoja pirmos

dziedātājus.

Valsts Prezidenta Dr Kārļa Ulmaņa

runa, dziesmu svētkus atklājot:

«Svētku dalībnieki godātie klātesošie

un godātie klausītāji! Mēs esam Dikļos,

Zila kalna pakājē. Jaukā vasaras dienā,

saulei spoži mirdzot pie zilajām debesīm,

taisni tā kā šodien, taisni tā kā šinī brīdi,

šinī pašā v ietā pirms daudziem gadiem, de-

dzīgam aicinājumam sekojot, sapulcējās

latvieši: vīri, sievas, puiši, meitas, sirm-

galvji, jaunekļi, ap simts dziesmu skandinā-

tāju un daži simti klausītāju no tuvās ap-

kaimes un ari no tālākiem novadiem. Nā-

ca un pulcējās tie, kas dzivoja savā

zemē, savā sensenā zemē bet

tomēr pirms 75 gadiem dzīvoja

un strādāja ne uz savas zemes.

Tā zeme, ko latvietis apstrādāja pirms

75 gadiem, nebija vairs viņa zeme. Un

nāca tad kopā, lai atkal dziesmu skaņām

sasauktos, lai kopīgās dziesmās spēcinātu

sirdis, lai izjustu kopības spirdzinājumu,

stiprinājumu, nāca kopā spēcināt savu paš-

apziņu, sākt sajust savu spēku kopībā; nā-

ca stiprināt ticību, paļāvību savai gribēša-

nai, varēšanai un izdarīšanai; nāca kopā,

lai pārdzīvotu izjūtu, ko rada viena sau-

cēja balss, kad tā atbalsojas simtos un

tūkstošos, (aplausi), kad viena saucēja

balss atbalsojas simtos un tūkstošos, viņus

sev līdz aizraudama lai tad kopībā

lautu sirdīm iekvēlot, lai ļautu zem segas

gruzdošai ugunij gaišās liesmās pret debe-

sīm uzvīties. Jo kopā saucējs un aicinātājs

Juris Neikens bija toreizējā izteiksmē

pasacijis: „Koks aiz koka vētrās

glābjas, cits pie cita liesmās

iedegas." (Aplausi.) Un Dikļu dziesmu

svētkus, pirmos visā latviešu zemē, atklā-

dams, Juris Neikens uzrunāja sapulcētos:

„Mī|ie dziedātāji, draugi un biedri!" Un

nu šodien, pēc 75 gadiem no tās ievēroja-

mās, saules spožuma zeltītās dienas Dikļos,

šodien, kad latvietim savā zemē nav vairs

svešu rīkotāju, mēs sakām un dziedam:

Mēs esam nu kungi mūsu dzimtajā zemē!

Atklādams šos dziesmu svētkus Dikļos,

sarīkotus vecajā vietā, lai atcerētos pirmos

dziesmu svētkus un lai godinātupirmodzies-

mu svētku rīkotājus un dalībniekus,šinī brīdī

es griežos pie jums un jūs uzrunāju klāt-

esošie Latvijas valsts ministri, klātesošie

valdības pārstāvji, kameru pārstāvji, uni-

versitātes un akadēmijas rektori, klāteso-

šie armijas pārstāvji ar ģenerāli Krustiņu

priekšgalā, kopā ar citiem augstiem kara-

vīriem, kas šodien še atnākuši; es uzrunāju

arī aizsargu priekšnieku, aizsargu vadītāju

ģenerāli Praulu; es uzrunāju apriņķu pil-

sētu un pagastu pašvaldību pārstāvjus un

vadītājus; un tad es uzrunāju te arī sapul-

cējušos nepārredzamos tūkstošus un arī

tos 5000 dziedātājus, kuri daudzkārt pār-

spēj toreizējo klausītāju skaitu jo šodien

koru v ien ir vairāk kā toreiz pirms 75 ga-

diem visu dziedātāju kopā. (Aplausi.)

Pie šis gluži jaunās uzrunas daļas, kura

toreiz tikai vēl tālāk, tālāk, zilā blāzmā

veidojās visdedzīgākās sirdīs, kurai toreiz

vēl vārdu un nosaukumu nebija, kad es nu

esmu uzrunājis jūs ar šiem jaunajiem vār-

diem, kuri bez kā es nosauktu vārdā

visas pārmaiņas vēl gaišāk jums parā-

da, kas ir tagad šo 75 gadu galā, tad

beidzot es saku tāpat kā toreiz: draugi un

biedri, no galvas pilsētas Rīgas, Vidzemes,

Latgales, Kurzemes, Zemgales. Jo re-

dziet: latvietis bija sadzirdējis

latviešu tautas dēlu modinātā-

ja sirds degsmes iededzinošo

sauksmi. Latvietis bija sekojis

aicinājuma m, bi j a modi es. Tika

attaisnots Neikena pareģo jums

pirmajos svētkos, kad viņš bija

teicis: „Šī ir mums pirmā sadziedāšanās,

šie ir pirmie dziesmu svētki, bet mēs zinām,

ko tas mums nozīmē." Padomājiet kaut

acumirkli: 75 gadi ir pagājuši no tā brīža,

kad še šinī pašā vietā, vai nu šo pašu koku

aizvējā, vai viņu priekšgājēju aizvējā šie

zīmīgie, svarīgie vārdi tika izrunāti. Un

patiesi Dikļu svētkiem sekoja straujā

gaitā dziesmu svētki citos novados. Pir-

mo svētku atturīgo un rimto dziesmu un

melodiju vietā stājās jaunas straujākas,

dedzīgākas, stājās tautas dziesmas, stājās

tautas dēlu darinātās mākslas melodijas.

Un pēc nepilniem 10 gadiem visas zemes

latviešu dziesmu svētkos droši, dedzinoši

un aizraujoši pret latviešu debesīm, pāri

koku galotnēmun pāri visiem torņiem Rīgā

atskanēja pirmo reiz uz mūsu zemes:

Dievs, svētī Latviju! (Aplausi,

klātesošie nodzied valsts himnu.) Un kā

jūs šodien nupat uzgavilējāt mūsu valsts

himriai, tāpat toreiz tauta uzgavilēja, bet

tikai tautas lūgšanai. Dziesmu vara bi-

ja izlauzusi sev jaunu ceļu, jaunu ceļu uz

ļaužu sirdīm, bet arī jaunu ceļu uz tautas

nākotni. Dziesmu varas straujie viļņi iz-

rāva visus aizprostus, atrāva visus aizva-

rus, un cīņa par tiesībām, par dzimtās ze-

mes uzplaukumu, par tautas labklājību, par

labāku nākotni bija guvusi jaunu spēku.

Mums bija viens mērķis: uz priekšu, uz

augšu sabiedriski, tiesiski, politiski,

saimnieciski, garīgi un kulturāli. Mūsu

dzīves attīstības gaita tad nu šos 75 gadus

nekad vairs nenorima, tā gāja uz priekšu
dažkārt kā bangojoša jūra, tad kā rāms

strautiņš, lai atkal nāktu augsti viļņu brīži.

Nezuda vairs saturs un nozīme Jura Nei-

kena vārdiem: mums netrūks vīru, kam

cītīgs gars un droša sirds. Piepildijās Jura

Neikena ticība tautai, zemei, tautas un ze-

mes spēkam. Šodien mēs cildinām Juri

Neikenu un viņa darbu, godinām jo sevišķi

Juri Neikenu, atminēdami arī viņa līdz-

gaitniekus un līdzstrādniekus. (Aplausi.)

Un nu šinī brīdī mēs varam atstāt arī at-

miņu un iezīmējumu šim brīdim mums

pašiem, kas še klāt esam, un visiem tiem,

kas tālumā savās mājās noklausās, kas

šodien te Dikļos notiek, atmiņu tādā

veidā ka mēs, sākot ar šo dienu, šo minūti,

še šo vietu, šo skaisto uzkalniņu kuplo ko-

ku aizvējā nosaucam par Jura Neikena

parku. (Aplausi.)

Un nu tad, pievērsuši savus skatus senai

pagātnei, kura daudziem, daudziem mūsu

starpa ir diezgan tāla un pasveša, un at-

vēruši savas sirdis arī šī šenā laikmeta vie-

nam redzamam darbiniekam, kura iespaids

ir jūtams vēl šodien mūsu dzīvē un ilgi tāds

paliks, tad nu še, viņa piemiņas godināša-

nai nosauktā Jura Neikena parkā atrazda-

mies, mēs varam teikt: pats Juris

Neikens ne tikai ticēja savai

tautai un zemei, tautas un

zemes spēkam, bet viņš pats

palīdzēja arī mosties un no-

stiprināties tautas un zemes

spēkiem. Tādā kārtā viņš sauca un mo-

dināja vārdiem, bet pats galvenais un pats

svarīgākais un paliekošākais bija, ka viņš

ar savu piemēru, savu priekš-

zīmi darbos bija stiprāks, nekā

vārdos. Viņa dzīves iezīme

bija tā, ka viņa vārdiem se-

koja arī darbi. Viņš pats piepildīja

to, ko sludināja. Tādēļ viņu uzklausīja, tā-

dēļ viņam sekoja un gāja arī līdz, kad viņš

aicināja iet jaunus, nepazīstamus ceļus, da-

rīt agrāk nedarītus darbus. Kad vajadzēja,

viņš mierināja; kad vajadzēja, viņš skubi-

nāja. Tiem, kas nepacietībā iedomājās jau

cerību atmest, viņš pateica mūsu taga-

dējā izteiksmē: gaidi, cieties, pacieties, gan

vēl citi laiki nāks. Bet citiem, mazdūšīgā-

kiem, neizturīgākiem un nedrošākiem viņš

uzsauca: „Niedra šaudās šur un tur, klanās

katram vējam; ozols kaklu stingri tur

to lai vīri spējam! (Aplausi.) Gruzi uguns

ātri rij, zeltu lēnām šķīstī; kas tu esi, kas

tu biji bēdās atzīs īsti." (Aplausi.) Juris

Neikens ļoti pareizi izpratis: gruzis, putek-

lis cilvēks, kas nekas nav, vai domā, ka

viņš nekas nav, nevar pastāvēt, nevar uz-

varēt. Bet: kas tu īsti esi, tas parādās

tikai grūtībās un cīņās. Viņam bija vārds

tajos laikos šim jēdzienam ..bēdās"; mēs

tagad sakām: grūtībās un cīņās. Juris

Neikens bijr. izpratis to, kas

vēl šodien jāpasvītro ka ne-

pieciešams ir tautu atgriezt

un piegriezt pārliecībai par

viņas pašas vērtību, par vi-

ņas spēku; jo, ja viens kaut

ko nevar, tad var to visi kopā.

Nepieciešams ir iekalt apziņā: tu nestāvēsi

viens, visiem ap tevi ir tas pats mērķis,

tas pats uzdevums; kas vienam cilvēkam

liekas neiespējams, tas tautai kopā ejot būs

iespējams. Visi kopā mērķi sasniegs, uz-

devumu veiks, un neviens uzdevums tad

vairs nebūs par lielu, neviens uzdevums

nebūs par grūtu, un arī neviens mērķis

vairs nebūs par augstu. (Aplausi.)

Visus šos garos 75 gadus līdz mūsu die-

nām Jura Neikena domas un vērtējums pa-

turēja savu nozīmi, jo visi šie gadi bija pūļu

un cīnu gadi katram savā vietā, katram

savā darbā, bet arī visiem kopā kā tautai

no tumsas, no trūcības, no apspiestības,

nebrīvības, beztiesības uz gaismu, uz la-

bāku dzīvi, uz brīvību, pie tiesībām. Gan-

darijums mums visiem tomēr liels, jo mēs

tikām pāri visiem šķēršļiem, pāri visām

grūtībām, un galu galā mēs uzvarējām.

(Aplausi.) Uzvarējām ikdienā, uz-

varējām cīnās ar ieročiem

rokās pie Lielupes, pieKal-

nciema, pie Ventas, pie Dauga-

vas, pie Latgales ezeriem, pie

Gaujas uh pie Cēsīm. (Aplausi.)
Un kas izcīnīts sviedriem, kas

asinīm izcīnīts, to mēs patu-

rēsim, to mēs nevienam ne-

dosim, to neatdosim neviens

ne tālavs, ne zemgals, ne

latgals, ne sēlis, ne kūrs!

(Aplausi.) Vīri, sievas, jaunekļi, jaunavas,

vai šis solijums šinī brīdī un visā nā-

kotnē man no jums ir? (Ilgstoši piekriša-

nas saucieni un suminājumi.)

Savu daļu ir darijuši un pildijuši it visi

zemturis un kopā ar viņu visi citi ra-

doša darba darītāji fabrikās, darbnīcās,

rakstamistabās un kanclejās. Savu bagā-

tīgu daļu darija un dara arī jaunatne. Bet

vēl vairāk: kad zeme briesmu brīžos sauca

vīrus, kam cītīgs gars un droša sirds, viņi
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nāca tūkstošiem un desmit tūkstošiem, viņi
nāca uz ciņu degošām sirdīm. Viņi nāca

un neprasija, vai viņus ietērps vai viņus ap-

bruņos. Viņi gāja cīņās, kādi viņi bija, bet

pārnāca kā uzvarētāji, (aplausi) atnesa tau-

tai un valstij patstāvību un neatkarību. Viņi

stājas pretim iebrucējiem mūsu zēmē, viņi

stājās pretim visiem, kas apdraudēja mūsu

brīvību. Mūsu armijas varonība un nacio-
nālais gars no pirmā brīža līdz šai dienai

ir nepārspējams, un tā tas būs arī turpmāk.

Un tautas dēli atkal ņems šautenes rokās

un stāsies pretim katram, kas iedomāsies

apdraudēt mūsu zemes robežas, katram,
kas iedomāsies laupīt mūsu brīvību, patstā-

vību un neatkarību. (Aplausi.) Vislabākā

ķīla tam ir mūsu armijas uzvaras pagātnē

un karavīru drošās sirdis un gatavība un

apgāde un apbruņojums tagadnē. Ziniet:

par armiju nomodā stāvam

visi, kam tas ir pienākums,
un par to nomodā stāv arī

mūsu brīvības cīņu virspa-

vēlnieks, mūsu kara minis tris

ģenerālis Jānis Balodis. (Ap-

lausi, suminājumi.)

Un tad cieši kopā ar mūsu varonīgo,

uzvarām vaiņagoto armiju stāv zemes aiz-

sardzības dienestam un gatavojas šim die-

nestam un ir gatava mūsu krietnā un tei-

camā aizsargu organizācija, visi viņas lo-

cekļi visi aizsargi un aizsardzes, jaun-

sargi un jaunsardzes mūsu zemē. (Aplau-
si.) Jūs, kas esat paši aizsargi, to vislabāk

zināsiet, un jūs to arī varēsiet kopā ar sa-

viem draugiem un kaimiņiem apliecināt še

un visur, kur tas būtu vajadzīgs. (Aplausi.)
Par mūsu armijas, par mūsu aizsargu ga-

tavību un spēku mēs taisni šogad, mūsu

atjaunotās Latvijas, 15. maija Latvijas
5 gadu atskates svinību gadijumā varējām

pārliecināties spožās, iespaidīgās parādēs:
armijas parādē 15. maija svētkos un vēlāk

plašajos aizsargu svētkos mūsu galvas

pilsētā. Katra tēvzemes drauga sirds

priekā sila, vērojot šajās lieliskajās skatēs

mūsu karavīrus un armijas aktivo rezervi

aizsargus. Un visiem tad nu —ja mēs

atzīstam mūsu armijas nopelnus un viņas

gatavību, ja atzīstam aizsargu nopelnus,
uzdevumus un gatavību, paliek viens

pats uzdevums: apzināties, cik cieši ar-

mija un aizsargi mūsu zemē saistīti ar pašu

tautu, un tad arī jums visiem būt

gataviem armiju un aizsargus

arvien atbalstīt. Bruņotie spē-

ki tautai, tauta bruņotiem spē-

kiem! (Aplausi.)

Pēdējie 5 gadi mums to ir visredzamāk

pierādijuši, ka armija, aizsargi un tauta

domā vienu domu, ka viņiem visiem ir vie-

na griba, viņi iet un ies vienus ceļus. Un

ja mums būtu vēl kaut kas vajadzīgs, lai

paceltu un izceltu 15. maija nozīmi un tos

augļus, ko nesa 15. maija pārvērtības,

tad še jums ir visspilgtākais pierādījums.

15. maijs mums deva arī šo, citos apstāk-

ļos grūti iedomājamo sasniegumu.

75 gadi šķir mūsu dienas no pirmajiem
dziesmu svētkiem Dikļos. Šie 75 gadi bija

tomēr ne tikai pūļu, darba un cīņu gadi,
bet tie bija arī pārbaudījuma gadi mūsu tau-

tai; ne pārbaudījumu, bet pārbaudījuma,

eksāmena gadi mūsu tautai. Bet mēs va-

ram teikt, ka tauta šo pārbaudījumu ir go-

dam izturējusi, pierādīdama savu spēku un

izpratni kultūrā, saimniecībā, politikā. Gū-

tās sekmes un panākumi dod mums pamatu

un tiesību ticēt, ka arī nākotnē mūsu ceļš

vedīs augšup. Arī šīs dienas svētki pierā-

da, ka mēs ar ticību un paļāvību skatāmies

nākotnē. Šie svētki ir pierādījums mūsu

ticībai un uzticībai mūsu valstij Latvijai.

Šī diena,kad mēs godinām pagātni, liecina,

ka mēs, balstīdamies uz šo pagātni, strā-

dāsim nākotnei un pūlēsimies zemes, tau-

tas un valsts labā. Šī diena liecina, ka

agrāko uzvaru atspīdumā mēs

ar drosmi iesim jaunās cīņās,

ja tēvija sauks. (Aplausi.) Mēs ne-

atlaidīgi pildīsim savas ikdienas pienāku-

mus, jo arī ikdienas darbā cīņa vēl nav

galā. Nebaidīsimies un pateiksim sev un

citiem: vēl nav ikdienas cīņa galā; mēs

esam vēl tikai sākumā. (Aplausi.) Un

dziesmu svētki Dikļos toreiz bija arī sā-

kums kustībai, kas v isas atklātības priekšā

veda un ved mūs pie daiļuma, kas ar spē-

cīgiem mudinājumiem veda un ved mūs pie

tautiskuma, pie nacionālisma. Panākumi

mums ir visiem redzami un saprotami, tā-

pēc mēs sakām: Latvija nacionāla un dai-

ļa; bet piemetinām vēl klāt: arī varena un

spēcīga. Pareizi un patiesi tā

mums arī jāsaka: nacionāla,

daiļa, spēcīga un v arena ir un lai

būtu mūsu valsts. Bet ja gribam

spēku, tad lai gribam ne tikai saimniecisku

vai arī citāda veida spēku tikai uz ārieni,

tikai pret ārieni, bet lai gribam arī spēku

pašiem par sevi, uz sevi, un ja vajadzīgs
pret sevi. (Aplausi.) Es domāju spēku

arvien gribēt un darīt īsto un pareizo, un

tikai īsto un pareizo, un visu citu, kas nav

īsts un patiess un pareizs, atstāt negribētu,

nedarītu. (Aplausi.) Es domāju savu iek-

šējo spēku gribēt iespējamo, un tikai to:

spēku spēt dzīvot līdzekļu robežās kat-

ram par sevi, pagastā, pilsētā, apriņķī un

visā valsti. (Aplausi.) Neviens, domā-

dams par sevi, par savu māju, par savu

ģimeni, saimi, par pagastu, par pilsētu,

apriņķi un valsti, lai neskumst, kad dzird

un lasa, ka bankās nauda guļot ari valstij.
Nav pirmais uzdevums steig-
ties izdot pēdējo latu vai san-

tīmu.

Tālāk es domāju spēku šķirot vēlamo no

vajadzīgā un vajadzīgo no nepieciešamā.
Tās ir trīs pavisam dažādas lietas. Un vēl

tālāk es domāju spēku sevī augt dzīvei un

darbam mūsu dzimtajā zemē, mūsu valstī,

spēku augt patiesiem, reāliem, pozitiviem
uzdevumiem. Es domāju spēku augt dar-

bīgai dzīvei, augt dzīvei, kurā darbi saskan

un pat pārspēj vārdus. Es domāju spēku
audzināt bērnus un jaunatni mājās un skolā

visiem šiem mērķiem un uzdevumiem.

(Aplausi.) Bet tas viss prasa ņe tikai ticī-

bas spēku, bet blakus ticības spēkam arī

gudras savaldības spēku. Tas prasa spēku

atgriezties pie avotiem, no kuriem smēla

mudinājumus un izturību dzīvei un darbam

Juris Neikens. Es domāju spēku atgriez-

ties pie zemes, un es domāju spēku at-

griezties uz zemes. (Aplausi.) Spēku
atgriezties pie zemes ir padoms citiem.

Spēku atgriezties uz zemes

ir padoms, ko mēs dodam un kas

mums jādod katram sev, it vi-

siem bez izņēmuma. (Aplausi.)
Nebūdami atgriezušies atpakaļ uz zemes,

mēs nevarēsim izpildīt nevienu no šīm

prasībām, par kurām es nupat runāju, do-

mādams par spēku dažādiem veidiem mū-

sos pašos.

Uz zemes mums jāstāv un jānostājas ar

abām kājām, tad mēs varēsim sākt šīs

prasības pildīt. Un lai tad mēs no zemes

smeltos ar spēcīgām saknēm dzīves un

darba enerģiju, enerģiju un pašu dzīves

speķu. Un ja nupat sākumā es teicu:

pirms 75 gadiem latvietis savā sensenā

zemē, bet ne vairs uz savas zemes, un

drusku vēlāk varēju teikt: mēs esam nu

kungi mūsu dzimtajā zemē, tad lai mani

beigu vārdi šodien skan: no zemes šis
mēs izauguši esam, par zemi šo

mums galvas jānoliek." (Aplausi.
Klātesošie nodzied valsts himnu.).

~Mīļie draugi, senai pagātnei par slavu

un nākotnei par godu mēs šinī bridi neva-

rēdami izpētīt, kas še šajā kuplo koku pa-

ēna klausās un dzird, ko mēs runājam un

ko mēs dziedam un dziedāsim, tad lai arī

šie koki izjūt šīs skaņas, šīs valsts himnas

skaņas jo tautas lūgšana ir mūsu pašu

pārvērsta par valsts himnu lai šīs ska-

ņas satricinātu arī šīs sirmās un vecās

egles un bērzus še Dikļu parkā, un tādēļ
no visas sirds vēlreiz nodziedāsim Dievs,
svētī Latviju!"

Pēc dziesmu svētku atklāšanas un kon-

certa pirmās daļas, kurā daudzas dziesmas

nācās atkārtot, Valsts Prezidents starp-
brīdī apskatīja Dikļu mācītāja māju kād-

reizējo Jura Neikena mītni. Telpas Prezi-

dentam izrādija mācītājs Šeiermanis ar

kundzi. Pēc tam Valsts Prezidents ieradās

ari Dikļos sapulcētā apkārtējo mazpulku
nometnē. Mazpulku dalībnieki patlaban
bija nostādīti ierindā vakara jundai. Pre-

zidents apstaigāja ierindu un sasveicinājās

ar mazpulku dalībniekiem, pēc kam vi-

ņiem, tāpat arī mazpulku vadītājiem, teica

uzrunu:

„Dikļu mazpulka nometnes dalībnieki,
jaunavas, jaunekļi, es priecājos, ka man šo-

dien bija izdevība ierasties pie jums, kaut

arī tikai uz dažām minūtēm. Man arvien

ir liels prieks un gandarijums pavadīt da-

žus brīžus mazpulku sanāksmēs, mazpulku
nometnēs, vai arī vispārīgi pabūt kopā ar

mazpulku dalībniekiem. Mazpulki jums ir

mīļi, un mīļi viņi tādēļ, ka jūs mazpulkos
jutāties tāpat kā savās mājās. Jūs strādā-

jat mazpulkos no visas sirds, jums ir svēti

mazpulku noteikumi un likumi, un saskaņā
ar šiem noteikumiem ir arī jūsu sirds bal-

sis; jūs arī cenšaties visu to pildīt, ko sa-

stāvēšana mazpulkos no jums prasa. Man

ir arī zināms, ka panākumi ir jo labi, un

panākumi ir labi tādēļ, ka jums ir labi va-

dītāji un labi ceļa rādītāji. Bet labi viņi
ir tādēļ, ka jūs labprāt paklau-

siet saviem skolotājiem, s a -

vi e m vaditā j i e m, un ari cen-

šaties visu padarīt un izpil-

dīt, kā tas katram mazpulka

dalībniekam arī pienāka s. Maz-

pulkos valda sirsnīga saticība un uzticība.

Uzticība mazpulku idejai, mazpulku dar-

bam un uzticība arī savā starpā. Tādos

apstākļos strādājot, patiesi jāsagaida, ka

panākumi būs labi, un patiesi tie tādi arī ir.

Es izlietoju šo gadījumu, lai jums visiem no

sirds pateiktos, mazpulku vadītāji, sākot

ar Lauksaimniecības kameras priekšsēdē-

tāju Dzērves kungu, un arī visiem citiem

mazpulku vadītājiem novados, pagastos,

pie skolām. Man nav noslēpums, ka jūsu

darbs nav viegls. To atvieglo tikai jūsu

lielā mīlestība uz jūsu darbu un ari tā at-

saucība un sirsnība, ko jums pretī sniedz

mazpulku dalībnieki. Kopā visiem jums

sirsnīgs paldies un tāpat arī sirsnīgs novē-

lējums, lai jūsu darbs veiktos uz priekšu tā-

pat kā līdz šim."

Mazpulku dalībnieki sumināja savu virs-

vadoni, Valsts Prezidentu, ar „lai dzīvo"

saucieniem. Pie valsts himnas skaņām

zēni nolaida nometnes karogu, pēc kam vēl

nodziedāja Norvila „Vakara jundu". Atmi-

ņai no nometnes iemītniekiem Valsts Pre-

zidents savēma albumu, kur sakopoti skati

no nometnes dzīves. Brīdi Valsts Prezi-

dents veltija arī Dikļu dievnama apskatei.

Pēc koncerta Valsts Prezidents Dr Kā r -

Ii s Ulmanis vēlreiz uzrunāja svētku

dalībniekus:

~Mīļie draugi, dziedātāji, klausītāji, to sil-

tumu, kas tagad pilda mūsu sirdis, tāpat

ari labās domas un labo nodomu, kas tagad

aizņem mūsu prātus, to visu pārnesiet

līdzi ari uz mājām. To neaizmirstat ik-

dienas darbā, tad mēs patiesi paši varēsim

priecāties, ka ar neredzamiem spēkiem

mušu darbs tiek atvieglots. Neaizmirstat

šos svētkus: tie lai mums prātā nāk ikdie-

nas darbu darot. Atmiņas par šiem svēt-

kiem palīdzēs jūsu ikdienas darbu darīt.

Tas būs šī darba atvieglotājs un veicinā-

tājs, būs vienmēr labs palīgs. Paldies un

uz redzēšanos!"

Sabiedrisko lietu ministris A. Bērziņš Dikļu dziesmu

svētku noslēgumā teica šādu runu:

„Mūsu mīļotais vadoni! Tikko ir beigusi

skanēt dziesma, kura ir veltīta pirmo

dziesmu svētku atcerei pirms 75 sadieni

šinī pašā vietā. Dziesmu skandinātāji un

šo atceres svētku rīkotāji ir pateicīgi jums

par sevišķo pagodinājumu, kuru jūs esat

atradis par iespējamu parādit Dikļu dzies-

mu svētku dalībniekiem šodien ar savu

klātbūtni. Šis jūsu uzmanības apliecinā-

jums ir rie tikai uzmanības apliecinājums
šiem 75 gadu atceres svētku dziesmu skan-

dinātājiem un šo dziesmu svētku rīkotājiem,

bet tas ir arī uzmanības apliecinājums un pa-

teicība Jurim Neikenam un viņa 6 koriem

ar 120 dziedātājiem, kas šinī pašā vietā

daudz citādākos apstākļos pirmo reizi vien-

kopus lika skanēt dziesmām no latviešu

mutēm. Mūsu šīs dienas priecīgajiem dzie-

dātājiem un klausītāju pulkiem ar savu

sveicienu pievienojies arī kara ministris.

(Aplausi.)

Vadoni! Ja atceres un atmiņu vācēji

par pirmajiem dziesmu svētkiem ir va-

rējuši runāt par 120 dziedātājiem, tad ta-

gad Jūs savā priekšā varat skatīt 135 korus

ar 5000 dziedātājiem. Tas liecina, ka 75

gados augusi ir latviešu dziesma, sazarojot

kuplāka un bagātāka. Bet ne tikai lat-

viešu dziesma ir augusi. Tāpat kā augusi

ir dziesma, audzis ir nenogurstošu priecīgu

dziedātāju pulks, un līdz ar šo, vienu no

latviešu tautas skaistākiem kultūras iz-

pausmes veidiem dziesmu ir augusi

visa mūsu dzīve. Ja pirms 75 gadiem pat

pārdrošākie cilvēki nevarēja domāt par

brīvu, neatkarīgu valsti, tad tagad Latvija,

neatkarīgā Latvija mums ir. Un šinī sa-

sniegumu virknē, vadoni, mēs visi zi-

nām, taisni pēdējos 40 gados ir

daudz Jūsu darba, daudz Jūsu enerģijas.

Jau pirms tam, kad neatkarīgā Latvija ne-

bija tapusi, šinīs novados ir skanējusi Jūsu

aicinātāja balss. Jūs esat mācijuši, kā

kļūt pie drošas neatkarības pamata. Jūs

esat mācijuši, ka tautai ir jākļūst vienotai,

lai šinī vienprātībā tā būtu gatava lieliem

priekšā stāvošiem darbiem. Un kad lik-

tenīgās dienas 1918. gadā bija pienākušas,

tad atkal no vārdiem Jūs pratāt pāriet uz

pārliecinošiem darbiem, un aiz Jums vie-

notā latviešu tauta karavīrs-cīnītājs ar

ieročiem rokās frontē un visi latvieši aiz-

mugurē kopā ar Jums izcīnija neatkarības

cīnās. Tāpat kā nebeigs skanēt latviešu

dziesma, tā nebeigsies arī latviešu patei-

cība Jums par to. ko Jūs savai tautai esat

devis laba. (Aplausi, surninājumi.) Ne-

beigs skanēt sirdīs pateicība par to, ko

Jūs savā raženajā mūžā savai tautai esat

devis, mācīdams un mudinādams uz la-

biem un krietniem darbiem, kuriem ir jā-

kalpo ne tikai sev, ne tikai savu vajadzību

apmierināšanai, bet kuriem, kā Jūs to esat

ar savu darbu priekšzīmi rādijis, ir jākalpo
tautas labklājības vairošanai, celšanai un

drošai nostiprināšanai. (Aplausi.) Patei-

cībā par darīto, vadoni, mēs nevaram

apstāties, tāpat kā nav apstājies ne acu-

mirkli Jūsu darbs un rūpes. Tā arī mūsu

velēšanās sekmēt Jūsu uzdevumus nav

apstājusies un neapstāsies. Šīs dienas

dziesmu svētki ir jauns apliecinājums, ka

visa latviešu tauta, vadoni, arī tālākās gai-

tās no neatkarības uz brīvību un caur brī-

vību pretim mūžīgai Latvijai būs vienmēr

ar Jums. (Aplausi.) Latviešu tauta,

vadoni, ir dzirdējusi Jūsu aici-

nājumu un arī šodien apliecina:

mēs ejam līdz!"

Valdības rīkojumi un pavēles.

NOTEIKUMI

par kārtējām iemaksām Latvijas

rakstu un mākslas kamerai.

(Izdoti uz Likuma par Latvijas rakstu un

mākslas kameru 63. p. pamata. ~Vald.

Vēstn." 1939. g. 142. num.)

1. Laikrakstu izdevējs, kura izdotais

periodiskais izdevums jāpiesūta Rīgā Sa-

biedrisko lietu ministrijas Preses un bied-

rību departamentam, bet Jelgavā, Dau-

gavpili un Liepājā vietējam policijas priekš-

niekam (Preses lik. 25. p.), ik mēnesi ne

vēlāk par 15. dienu paziņo Sabiedrisko

lietu ministrijas Preses un biedrību de-

partamentam pagājušā kalendāra mēnesi

iespiesto periodisko izdevumu eksemplā-

ru kopskaitu un uzrāda kvīti par 0,2°/o

iemaksu Latvijas rakstu un mākslas ka-

merai, aprēķinot šo procentu dalu no

iespiesto numuru bruto sumas.

Ja periodiskā izdevuma eksemplāru cena

ir dažāda, paziņojumā jāuzrāda, cik

eksemplāru iespiests un kāda ir to cena.

Šie panta noteikumi neattiecas uz tiem

izdevējiem, kam saskaņā ar Pārgroziju-
miem un papildinājumiem Likumā par

Latvijas rakstu un mākslas kameru 63. p.

2. punktu apstiprināta zināma paušalsuma

un kas to noteiktā termiņā iemaksājuši.

2. Ārzemju laikrakstu un žurnālu ieve-

dēji, kas ieved ārzemju laikrakstus un

žurnālus atkalpārdošanai vai izdalīšanai,

iesniedz Sabiedrisko lietu ministrijas Pre-

ses un biedrību departamentam katru mē-

nesi ne vēlāk par 15. dienu pārskatu, cik

viņi iepriekšējā mēnesī ieveduši: 1) ār-

zemju dienas laikrakstus, kas iznāk ne

retāk par 6 reizēm nedēlā; 2) pārējos ār-

zemju periodiskos izdevumus, un uzrāda

kvīti par iemaksas izdarīšanu Latvijas
rakstu un mākslas kamerai par pārskatā
minētiem dienas laikrakstiem 1 sant. par

eksemplāru un par pārējiem periodiskiem
izdevumiem 5 sant. par eksemplāru.
lemaksas jāizdara ari tad, ja laikrakstus

vai žurnālus izplata par brīvu.

3. Noteikumi par iemaksām Latvijas
rakstu un mākslas kamerai attiecas arī uz

starpniekiem starp ārzemju periodisko iz-

devumu izdevējiem vai tirgotājiem un šo

izdevumu saņēmējiem Latvijā.

4. Par ārzemju laikrakstiem un žurnā-

liem, kurus izved atpakaļ uz ārzemēm,
Latvijas rakstu un mākslas kamerai izda-
rīta iemaksa nav atmaksājama.

5. lemaksai par pārdošanā izlaižamām
skaņu platēm pastāv īpašas 10 un 20 sant.

markas, kas jāuzlipina uz katras skanu
plates: 10 sant. uz skaņu plates, kuras cena

pārdošanai mazumā nepārsniedz 4 latus,
un 20 sant. uz skanu plates, kuras cena

pārsniedz 4 latus.

Šīs markas saņemamas Sabiedrisko lietu
ministrijas Preses un biedrību departa-
mentā pret kvīti par izdarīto iemaksu Lat-

vijas rakstu un mākslas kamerai.

Skaņu platu ražotāji un importieri ik
mēnesi ne vēlāk par 15. dienu iesniedz
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Sabiedrisko lietu ministrijas Preses un

biedrību departamentam pārskatu pēc Pre-

ses un biedrību departamenta noteikta

parauga par ražoto vai importēto skaņu

platu daudzumu, pārdošanas cenu. pārde-

vējiem izsniegto platu skaitu un nopirkto

marku daudzumu.

Pārdošanā nevar būt skanu plates bez

iepriekš minētām markām vai bez agrāk

nopirktām Tēvzemes balvas fonda mar-

kām.

6. lemaksas 2°/o apmērā no ~Radio

programas" iespiesto sludinājumu maksas

bruto sumas Radiofons iemaksā Latvijas

rakstu un mākslas kamerai grāmatvedības

kārtībā.

Ja Radiofons savas sludinājumu iespie-
šanas tiesības nodevis citai iestādei, sa-

biedrībai vai personai, tad šo tiesību iegu-

vējiem jāpiesūta Sabiedrisko lietu minis-

trijas Preses un biedrību departamentam

ik mēnesi ne vēlāk par 15. dienu pārskats

pēc Preses un biedrību departamenta no-

teikta parauga par pagājušā kalendāra

mēnesī „Radio programā" iespiesto sludi-

nājumu bruto cenu un jāuzrāda kvīte par

iemaksu Latvijas rakstu un mākslas ka-

merai.

Ar „Radio programu" saprotams katrs

Radiofona izdevums, kurā saturā ietilpst

radioprograma.

7. Ja uz šo noteikumu pamata iesnieg-

tais pārskats un ziņas rada šaubas vai ja

tādi nemaz nav iesniegti, Sabiedrisko lietu

ministrijas Preses un biedrību departamen-

tam ir tiesība pieprasīt vajadzīgās ziņas un

arī izdarīt uzņēmuma darbības un grāmatu

pārbaudi.

8. Par šo noteikumu neizpildīšanu vai-

nīgie sodāmi uz Sodu likuma pamata.

9. lemaksas var izdarīt Latvijas rak-

stu un mākslas kameras kasē vai kameras

tekošos rēķinos: pastā 4577. num. vai

Latvijas Bankā 4905. num.

Šie noteikumi spēkā ar 1939. gada 1. jū-

liju.

Sabiedrisko lietu ministris A. Bērziņš.

Preses un biedrību depart. direktors

M. Jans on s.

LĒMUMS....Jānis - Boriss Virka ...

Tā kā norakstu biroja īpašnieks Jānis-
Boriss Virka š. g. 2. jūlijā miris, iekš-

lietu ministris nolēma: Jāņa - Borisa

Virkas norakstu biroju, Rīgā,

Krāmu ielā 2, slēgt.

Rīgā, 1939. g. 14. jūlijā. C. 27-2.

lekšlietu ministris K. Veitmanis.

Kārtības polic. depart. direktors

Ausma n i s.

Valdības iestāžu paziņojumi.
Meklētizbeidzamo personu

134. saraksts.

2050. Sofija D:imers. 859/39.

2051. Antons Družoks. 53334/38.
2052. Jānis Grunlulis. 910/39
2053. Francisks Ivuļenoks. 742/39.

2054. Staņislavs Kapans. 47033/35.
2055. Jūlijs Rickis. 924/39.
2056. Miķelis Zdanovskis. 13058/25.
2057. Eduards Sproģis. 46667/35.
2058. Pēteris Stankevičs. 528/39.
2059. Antons Strazds. 41253/33.
2060. Antons Trokša. 895/39.
2061. Juris Ušackis. 634/39.

Rīgā, 1939. g. 15. jūlijā.

Kriminālās policijas pārvaldes

priekšnieks J. Silarājs.

Darbvedis Hūns_

Vietējo iestāžu rīkojumi.
Saistošo noteikumu grozijums

par tirdzniecības uzņēmumu, nolik-

tavu un kantoru atvēršanas un slēg-
šanas laiku Rīgā,

pieņemts Rīgas pilsētas valdes 1939. g. 27. jūnija
•sēdē un stājies spēkā saskaņā ar Pilsētu paš-

valdības likuma 35. pantu (lekšlietu ministr.

Pašvaldības depart. 1939. g. 13. jūlija P51. raksts).

Saistošie noteikumi par tirdzniecības

Uzņēmumu, noliktavu un kantoru atvērša-

nas un slēgšanas laiku Rīgā, kas izsludināti

./Valdības Vēstneša" 1938. g. 258. numurā,

grozīti tādā veidā, ka strīpots šo noteiku-

mu 20. panta 9. punkts.

Pilsētas galva R. L i e p i n š.

Pils. valdes sekretārs K. Mīlenbachs.

Iekšzeme.

Latvijas 7. ģeogrāfijas konference
sanāks

Alūksnē š. g. 26., 27. un 28. augustā.

Konferenci atklās Alūksnes saviesīgā

biedrībā 26. augustā, pīkst. 9. Konferencē

nolasīs šādus referātus: 26. augustā:

1) L. Slaucītājs un A. Zirnītis. Austrum Vid-

zemes augstienes fiziski ģeogrāfiskais rak-

sturojums; 2) H. Sīlis. Daži novērojumi

Austrumvidzemes ģeoloģiskā uzbūvē;

3) I. Kuresons. Austrumvidzemes augstie-

nes dižformu izcelšanās; 4) O. Mellis.

Jaunākie pētijumi par Latvijas laukakme-

ņiem; 5) E. Zālīte. Latviešu un igauņu

kulturālie sakari; 6) K. Ozoliņš.

Austrumvidzemes skolas; 7) E. Millers.

Alūksnes pilsētas vēsture.

27. augustā: 8) V. Zāns. Latvijas

ezeru ģenētiskie tipi; 9) O. Gabrāns. Vēžu

mēra izplatīšanās un norise Austrumvid-

zemē, atkarībā no morfometriskiem un

hidroloģiskiem apstākļiem; 10) J. Šiliņš.

Austrumvidzemes faunas īpatnības; 11) P.

Galenieks. Austrumvidzemes veģetācijas

īpatnības; 12) J. Auniņš un K. Priedīts.

Latvijas atbrīvošanas cīņas Apes un Alūk-

snes rajonā 1919. g. martā, aprilī un maijā;

13) K. Opmanis. Dzimtenes pētīšana un

ģeogrāfijas mācīšana.

Referātu ilgums lidz 30 minūtēm.

Pēc referātiem jautājumi, debates un tēzu

pieņemšana.

Konferencē var 'piedalīties katrs ģeogrā-

fijas darbinieks un draugs.

Konferences laikā rīkos šādas ekskursi-

jas: 25. augustā: Kopbrauciens no

Rīgas uz Alūksni. Sapulcēšanās vieta

Rīgā, Kr. Barona ielā 4, ekskursantu mītnē.

Izbraukšana pīkst. 8. Piejūras ze-

miene smiltis, priežu mežs. Mazā

Jugla. Juglas spēkstacija. Lielā Jugla.

Lielie Kangari. Viduslat vijas

nolaidenums. Suntaži. Ķeipene

gala morēna. Lakstene plaši skati.

Taurupe. Aiz Taurupes ceļš ieiet Vid-

ei z e me s centrālajā augstienē.

Ērgli kapsēta ar Blaumaņa kapu,

Ogres upe, Ērgļu ciems. Jumurdas ezers

(pa kreisi). Vējavas krogs. Lubeja.

Kārsdaba. Cesvaine. Aiz Cesvaines

ceļš iet pa Gulbenes vaļņa muguru.

Jaungulbene. Gulbene. Stāmeriena.

Alūksne.

26. augustā pēc pusdienas: Alūksnes

pilsētas un tuvākās apkārtnes apskate.

Autobrauciens apkārt Alūksnes ezeram,

skats uz ezeru, Kolberģa alus darītava,

Lāzberģa pils un jezuitu baznīcas atliekas,

Sūpalas liedags.

27. augustā pēc pusdienas: Ekskur-

sija uz Kornetu, Dēlinkalnu un Apukalnu.

Austrum Vidzemes augstiene.

Ziemeris 4 ha lielas sīksaimniecības.

Kampji skats uz Prinduļa-Vaidavas ie-

leju. Veclaicene. Cīruli Igaunijas ro-

beža. Paika krogs asā šosejas līkumā.

Bārdas krogs. Kornets. Ko r ne t a

pilskalns (239 m). Ezeru virkne Kor-

neta subglacialajā gravā, ko ledāja kušanas

ūdeni izgrauzuši zem ledus. Bārdas krogs.

Apukalna mācītāja māja. D ē 1 i ņ ka 1 n s

(271 m) plašs skats sevišķi uz SW.

Apukalna mācītāja māja. Apukalna baz-

nīca. Ap u ka 1 n s (235 m) plašs skats

uz SW. Bijušās Apukalna draudzes skolas

nams. Jaunlaicene. Karva (Korva). Pie-

mineklis Latvijas atbrīvošanas cīņās kri-

tušiem karavīriem. Alsviķis. Sila krogs

lielas grants bedres, pa labi koniskais

Celensku kalns. Alūksne.

28. augustā: Ekskursija uz Abreni un

Augšpili. No Austrumvidzemes augstienes

ceļš ieiet Malienas (Lubānas, Aus-

tru m 1 a t v i j as) līdzenumā, kur iet

pa līdzenuma augstāko un lauksaimniecībā

vērtīgāko dalu, kas biezāk apdzīvota nekā

šī līdzenuma pārējās daļas.

Pededzes upe. Mālupe. Vidzemes un

Latgales robeža. Pa kreisi Liepnas upe,

pieder pie Veļikajas baseina. Liepna
ciems (1935. g. 264 iedz., latv. 92°/o, lielkr.

3%, žīdu 3%>). Viļaka-- ciems (1935. g.

1582 iedz., latv. 59%, žīdu 29°/o, lielkr.7%).

Aiz Viļakas pa kreisi Brāļu kapi ar piemi-

nekli atbrīvošanas cīnās kritušiem kara-

vīriem. Aiz Viļakas jau stipri manāma

krievu etniskā ietekme. Samērā latviskāki

ir sirmgalvji un jaunatne.

Purvmala ciems (1935. g. 226 iedz.,

latv. 53°/o, lielkr. 45°/o, žīdu 3°/o). Kokavas

(Kuchvas) upe, pieder pie Veļikajas basei-

na. Vitebskas un Pliskavas guberņas ro-

beža lielus gabalus ir gājusi pa šo upi.

Ab re ne pilsēta (1935. g. 1242 iedz.,

latv. 39°/o, lielkr. 50%i, žīdu s°/e). Aizsargu

nams. Sporta laukums ar sporta celtnēm

un dziesmu svētku estrādi. Lauksaimnie-

cības skola un Ūdrājas (Rītupes) krasti.

Stacija, valsts ģimnāzija, pasts.

Augšpils ciems (1935. g. 310 iedz.,

latv. 50°/o, lielkr. 44%, žīdu l°/o). Abre-

nes pilskalns (Višgoroda). Lādas

upe. Svētk a 1 n s. Padomju Savienības

(Krievijas) robeža. Augšpils. Laimas

(E milo v a s) kalns. Gauri ciems

(1935. g. 207 iedz., latv. 23°/o, lielkr. 72%,

žīdu 2°/o. Udrāja (Zilupe). Kokavas upe.

Baltinava ciems (1935. g. 478_iedz., latv.

51° V žīdu 34%, lielkr. ll°/o). Ūdens šķir-

tne starp Aiviekstes un Velikajas baseinu

ar Lielo purvu no ceļa pa labi un Orlavas

purvu pa kreisi. Šie purvi ir dabiska krie-

vu etniskās ietekmes robeža.

Balvi pilsēta (1935. g. 2024 iedz., latv.

72%, žīdu 19°/o, lielkr. "5%). Ģimnāzija,

parks, ezeri, partizāņu piemineklis. Pede-

dzes upe. Litene. Jaunanna. Anna.

Alūksne.

29. augustā: Atpakaļbrauciens no

Alūksnes uz Rīgu. Alūksne. Alsvikis.

Karva (Korva). Vaidavas upe ceļa labajā

pusē. Pārejas josla no Austrumvidzemes

augstienes uz Vidusgaujas smilšu baseinu.

Ape. Pie Apes baznīcas uz vienu pusi

skats uz Vidusgaujas smilšu baseinu

tipisku sandru, uz otru pusi skats uz

Austrumvidzemes augstieni, tipisku gala

morēnas rajonu. Vidzemes šoseja. Gau-

jiena. Vireši Gauja pie Virešiem.

Vidzemes šoseja. Vidusgaujassmil-

šu baseins. Smiltenes ceļa galā

no augstienes malas ir ļoti labi pārredzama

dala no Vidusgaujas smilšu baseina ar me-

žu Rauzas baseinā, kur 1871. vai 1873. g.

esot nošauts pēdējs bebrs. Smiltene

Vidusgaujas smilšu baseina malā pie Vid-

zemes centrālās augstienes pamatnes.

Smiltenes lauksaimniecības mācības iestā-

des. No Smiltenes uz Cēsīm ceļš iet gar

Vidzemes centrālās aug s_t ie -

ne s pamatni. Liepa. Cēsis. Āraiši.

Līgatne. Sigulda. Inčukalns. Ropaži.

Rīga.

Apstāšanās vietu nosaukumi ir nodru-

kāti retinātiem burtiem.

Paskaidrojumus sniegs I. SJeinis.
Piedalīšanās maksa konference 2 lati,

Latvijas Ģeogrāfijas biedrības biedriem,

studentiem, skolēniem un kursantiem

1 lats.

Kopbraucieni un ekskursijas notiks sma-

gos preču automobiļos, kam lietus laikā

uzvilks brezenta jumtus. Tādos automo-

biļos ir patīkamāka braukšana neka slēg-

tos autobusos, jo svaigā gaisā ir vieglāk

elpot un vaļējā mašinā labāk visu redz.

Ceļā jāņem līdzi silti mēteli.

Maksa par piedalīšanos visos kopbraucie-

nos un ekskursijās sākot no Rīgas un at-

pakaļ Ls 18—, kas jānomaksā pirms iz-

braukšanas Rīgā, Kr. Barona ielā 4,

ekskursantu mītnē, visu braucienu vadītā-

jam K. Opmanim. Par piedalīšanos ti-

k a i ekskursijā uz Kornetu, Dēliņkalnu un

Apukalnu būs jāmaksā Ls 2—, bet par

piedalīšanos ekskursijā tikai uz Abreni

un Augšpili Ls s—, kas būs jānomaksā

konferences kasē Alūksnē.

Visiem, kas vēlas piedalīties autobrau-

cienos no Rīgas vai no Alūksnes, jāpie-

teicas līdz 10. augustam pie Fr,

Dravnieka Jelgavā, Pasta ielā 25, uzrādot

vārdu, uzvārdu, nodarbošanos, darba vie-

tas adresi, vasaras adresi un vietu, kur

pievienosies braucienam: Rīgā vai Alūk-

snē.

Braucienam pa dzelzsceļiem līdz Rīgai

vai līdz Alūksnei un atpakaļ grupās ne ma-

zāk par 5 personām no vienas stacijas

konferences dalībnieki varēs dabūt brauk-

šanas maksas pazeminājumu par 50%>.

Katrai grupai ne vēlāk par 10. augustu ir

jāiesūta Fr. Dravniekam, Jelgavā, Pasta

ielā 25, braucēju saraksts ar tām pašām

ziņām, 'kā autobraucienos, uzdodot abas

gala stacijas. Pēc ziņu saņemšanas Ģeo-

grāfijas biedrība-nokārtos visas formalitā-

tes. Braucēji saņems biļetes par pusmaksu

stacijās parastā kārtībā, bet no Rīgas

Celtrans'ā, Aspazijas bulv. 4.

Naktis no 24. un 25. un no 29. uz 30. au-

gustu konferences dalībnieki varēs pār-

gulēt Rīgā, Kr. Barona ielā 4, ekskursantu

mītnē, par 30 sant. par nakti. Tikai par

to iepriekš pašiem jau jāpaziņo mītnes pār-

zinim A. Dzeiveram ne vēlāk par 10. au-

gustu, lai varētu rezervēt telpas.

„Geografiskus Rakstus" konferences da-

lībnieki Latvijas ģeogrāfijas biedrībā Rīgā,

Kronvalda lbulv. 4, universitātē, var sa-

ņemt par pusmaksu: 111/IV par Ls 3, —,

V par Ls 2,—,
VI par Ls 2,—.

Visus ģeogrāfijas darbiniekus un drau-

gus laipni ielūdz

Latvijas ģeogrāfijas biedrība.

KURSI.

Rīgas biržā 1939. gada 17. julijā.

Devizes: Ls

1 Amerikas dollars 5,34—5,44

1 Anglijas mārciņa 25,16—25,28

100 Francijas franku 14,12—14,42
100 Beļģijas beigu 90,70—92,30

100 Šveices franku 120,65—122,25
100 Itālijas liru 28,09—28,59
100 Zviedrijas kronu 129,00—131,00
100 Norvēģijas kronu 125,75—127,75

100 Dānijas kronu 111,60—113,60
100 Čechijas kronu 18,21—18,71
100 Holandes guldeņu .... 284,75—288,75

100 Vācijas marku 203,92—205,92
100 Somijas marku 11,02—11,22

100 Igaunijas kronu 137,95—139,95
100 Polijas zlotu 100,35—101,95
100 Lietuvas litu 90,10—91,50
100 Dancigas guldeņu .... 100,35—101,95

Vērtspapiri:

Latvijas valsts 5% kreditzīmes 99,00—101,00

1931. g. iekš. ceļu aizņem, oblig. 19,00—20,00

Valsts zemes bankas 4% (6%)

parādu pārjaunos. II sērijas
ķīlu zīmes 99,00—100,00

6% Latv. hip. bankas ķīlu zīmes

(konvers.) 99,00—100,00

6% Rīgas hip. biedr. ķīlu zīmes 87,50—88,50

6% Rīgas privātu ķīlu zīmju
kred. biedr. ķīlu zīmes

. . . 88,00—89,00

51/2% Latvijas hip. bankas ķīlu
zīmes 95,00—96,50

Rīgas biržas kotacijas komisijas

priekšsēdētāja v. V. Gailīti».

Zvērināts biržas mākleris H. Kiršteins,

157. num., pirmdien, 1939. g. 17. jūlijā Valdības Vēstnesis

Redaktors Jānis Ozols.

Šim numuram 8 lapas puses.

3

Kodifikacijas departaments izdevis šādu jaunu likumgrāmatu:

Likumkrājuma izvilkums

par laiku no 1919. g. līdz 1934. g. 15. maijam

(Lik. kr. 1919. g. 1 1934. g. 130).

Grāmatas I daļā uzņemti piemērojamie likumi un noteikumi, ciktāl tie nav iekodifi-

cēti oficiālās likumgrāmatās, ar visiem to pārgrozijumiem un papildinājumiem, kas

izsludināti lidz 1939. g. 15. maijam. II daļā norādīti līgumi, konvencijas, iekodificētie

u. c. akti, minot par iekodificētiem, kādā likumgrāmatā tie ievietoti. Klāt alfabē-

tiskais rādītājs. Grāmatai 776 lapp.

Maksā: Brošēta, bez piesūtīšanas . .

Ls 9,75

„
ar piesūtīšanu .

.

„
10,20

Kalikona vākos, bez piesūtīs.
„

12,50

i» i»
ar

it it 13,

Pusādā, bez piesūtīšanas . . „ 15, —

Valsts tipogrāfija Rīgā, Valdemāra ielā 6 „
ar piesūtīšanu

. . „
15,50



TIESU

SLUDINĀJUMI.

Rīgas apgabalt. 4. civilnodala,

pamatojoties uz CiviJproc. lik.

1717. pantu, paziņo, ka A'fonas-

Karlines_ Sakkis hipotekāro pa-

rādu dzēšanas lietā 1939. gada
18. februāri tiesa nolēma:

1)_ atzīt par samaksātu parādu

pec obligācijas par 1150 rbl.,
kas izdota Vidzemes zemnieku

procentu zīmju bankai (Livl.
Bauer Rentenbank) par labu

un apstiprināta 1872. g. 25. ap-

rilī ar Rentenbriefe 1/3141.—-

4/3144. num. uz nekustamu īpa-

šumu Valkas apr. Ērģemes pa-

gasta Vīnecu mājām, ar zemes

grāmatu 38. num.; 2) iesniegt
lūdzējai šī lēmuma norakstu

hipotēkas dzēšanai zemes grā-

matā. 128. 1. 10167e

Vicepriekšs. v. L. B r i m m e r s.

Sekretāra v. V. Stūre.

Rīgas apgabalt.reģ.nod. pārzinis

paziņo, ka Krapes kūdras ra-

žošanas sabiedrība, kas re-

ģistrēta ar apgabaltiesas 1925.

gada 15. jūlija lēmumu, ir galī-

gi likvidēta saskauā ar šīs

sabiedrības 1939. g. 21. maija
biedru pilnas sapulces lēmumu.

Rīgā, 1939 g. 14. jūlijā.
Nod. pārziņa v. L. Brimmers.

Sekret. K. Fridrichsons.

Liepājas apgabaltiesa,

saskaņā ar savu š. g. 6. jūlija
lēmumu un Civilproc. lik. 293.

un sek. pantiem, uz Friča Harm-

sona -
Hermansona lūgumu viņa

prasības lietā pret Paulini
-

Eli-

zabeti Harmsons - Hermansons

par laulības šķiršanu, uzaicina

atbildētāju Paulini - Elizabeti

Harmsons - Hermansons, kuras

dzīves vieta prasītājam nav zi-

nāma, ierasties tiesā vai uzdot

savu dzīves vietu Liepājā 2 mē-

nešu laikā no šī sludinājuma
ievietošanas dienas „Valdības
Vēotnesī".

Pie lūguma pielikti noraksti

no prasības lūguma un klāt-

pieliktiem dokumentiem.

Ja atbildētāja noliktā laikā

neieradīsies personīgi vai ne-

sūtīs pilnvarnieku un savu ju-

ridisku dzīves vietu Liepājā
neuzdos, noliks tiesas sēdi lietas

izklausīšanai aizmuguriski.

Liepājā, 1939. g. 8. jūlijā.
242. 1. 10084e

Vicepriekšsedetaja v.

A. Pētersons.

Sekretārs E. Speķis.

Liepājas apgabaltiesa,

saskaņā ar savu š. g. 6. jūlija
lēmumu un Civilproc. lik. 293.

un sek. pantiem, uz Miķeļa -

Alberta Kijķena lūgumu viņa

prasības lietā pret Lizeti KU-

ķens par laulības šķiršanu, uz-

aicina atbildētājuLizeti Kilķens,
kuras dzīves vieta prasītājam

nav zināma, ierasties tiesā vai

uzdot savu dzīves vietu Lie-

pājā 2 mēnešu laikā pēc šī slu-

dinājuma ievietošanas dienas

~Valdības Vēstnesī".

Pie lūguma pielikti noraksti

no prasības lūguma un klāt-

pieliktiem dokumentiem l.

,Ja atbildētāja noliktā laikā

neieradīsies personīgi vai ne-

sūtīs pilnvarnieku un savu ju-
ridisku dzīves vietu Liepājā
neuzdos, noliks tiesas sēdi lietas

izklausīšanai aizmuguriski.

Liepājā, 1939. g. 8. jūlijā.

243. 1. 10085e

Vicepriekšsēdētāja v.

A. Pētersons.

' Sekretārs E. Speķis.

Daugavpils apgabalt. I.civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.-1631., 1636. un 1710. pan-

tiem, paziņo, ka ar še minēto

personu nāvi ir atklājušies man-

tojumi un tādēļ uzaicina visas

personas, kam uz šiem manto-

jumiem būtū kādas tiesības vai

prasības kā mantiniekiem, lega-

tariem, kreditoriem u. t. 1., pie-

teikt tiesai savas tiesības un

prasības 3 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas „Val-
dibas Vēstnesī" un norāda, ka

uzaicinājuma termiņā nepieteik
tās tiesības un prasības atzīs

par zaudētām:

1) lija Bogdanovs, dzim.

1854. g. 20. jūlijā, mir. 1916. g.

14. oktobrī Izvaltas pag.,

2158.a L;

2) Juris Valtera d. Curiška,

mir. 1913. gadā Silenes pag.,

2602.a Li

3) lija Grigorija d. Makarovs,
mir. iyi9. gada oktobri Krievi-

jā, Taigas pilsētā, 2614.a Li
4) Jāzeps Bulašs, dzim. 1893.

gada 22. iebruarī (v. stj, mir.

1920. g. 16. augustā S. P. R. S.,
2641.a Lj

5) Jānis Bulašs, 42 g. vecs,

mir. 1926. g. 20. jūlijā S. P. R.

»., Staļinā, 2642.a 1.;
6) Vincents Staņislava d. Ja-

pins, 50 g. vecs, mir. 1918. g.

15. marta Izvaltas pag.,

2690.a 1.;

7) Donats Dzenis, dzim. 1901.

gada 25. martā, mir. 1932. gada

7. novembrī Daugavpils apr.

slimnīcā, 2792.a 1.:

8) Hana Afremovs, 59 g. ve-

ca, mir. 1929. g. 17. martā

Daugavpilī, 2795.a I.:

9) Simions (Sīmanis) Niki-

tins, dzim. 1852. g. 17. aug.,

mir. 1933. g. 19. martā Dagdas

pag. Usaču s., 2796.a 1.;
10) Francis Vadzis (Vadzišs),

70 g. vecs, mir. 1918. g. martā

Lietuvā, Rakišku pag., 2798.a 1.

Daugavpilī, 1939. g. 10. jūlijā.

Vicepriekšsēd. v. R. O b r a m s.

Sekretāra v. J. Ka m pa n s.

Daugavpils apgabalt. l.civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631., 1636. un 1710.

pantiem, paziņo, ka ar še

minēto personu nāvi ir at-

klājušies mantojumi, un tādēļ

uzaicina visas personas, kam

uz šiem mantojumiem būtu

kādas tiesības vai prasības kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. 1., pieteikt savas

tiesības un prasības 3 mēnešu

laikā pēc šī sludinājuma ievie-

tošanas „Valdības Vēstnesī"

un norāda, ka uzaicinājuma

terminā nepieteiktās tiesības un

prasības atzīs par zaudētām:

1) Helene Vilcans, dzini. 1875.

gada 29. maijā. mir. 1932. gada
23. maijā Daugavpilī, 2896.a 1.;

2) Seimans (Sīmanis) Chmel-

nickis, dzim. 1872. gadā, mir.

1933. g. 3. februārī Izvaltas

pag., 2902.a 1.;
3) Julijans Lociks, dzim.

1868. gadā, mir. 1934. g. 19.

sept. Pustiuas pag., 2905.a I.;
4) Agafons Viktorovs, dzini.

1856. g._2. sept., mir. 1933. g.
12. jūnijā Izvalta pag., 29'12.a1.;

5) Oršula (arī Uršula) Ška-

pars, dzim. 1846. g. 1. jūlijā

(v. st.), mir. 1929. g. 14. dec.

Kapiņu pag., 2925.a I.;

6) Feodora Skudrovs, dzini.

1865. gadā, ■ mir. 1928. g. 20.

marta Rudzētu pag., 2926.a 1.;
7) Helēna Rimens, dzim.

1860. gadā. mir. 1934. g. 16.

apriīī Sventes pag., 2947.a 1.;
8) Pēteris Bartuls, dzim.

1857. -gadā, mir. 1932. g. 4. jū-

nijā Asūnes pag., 2948.a 1.:

9) Ābrams Leizerovičs, dz.

1912. g. 27. februārī, mir. 1934.

gada 10. februārī Daugavpilī,
2958>.a I.;

10) Benedikts Vorslovs, dzim.

1874. g. 25. novembrī, mir.

lt»28. g. 27. marta Kaplavas

pag., 2960.a 1.

Daugavpilī, 1939. g. 10. jūlija.
Vicepriekšsēd. v. R. O b r a m s.

Sekretāra v. .1. Ka m o a n s.

Daugavpils apgabalt. 1. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631., 1636. un 1710.

pantiem, paziņo, ka ar še

minēto personu nāvi ir at-

klājušies mantojumi, un tādēļ
uzaicina visas personas, kam

uz šiem .mantojumiem būtu

kādas tiesības vai prasības kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. 1., pieteikt savas

tiesības un prasības 3 mēnešu

laika pēc šī sludinājuma ievie-

tošanas ~Valdības Vēstnesī",

un norāda, ka uzaicinājuma

termiņā nepieteiktās tiesības un

prasības atzīs par zaudētām:

1) Aleksandrs Subats, dzim.

1876. g., mir. 1917. g. 12. jan-

vārī Krievija, Maskavā,
352.a l.j

2) Odums (Ādams) Ignata d.

Daduns, 48 g. vecs, mir. 1929.

gada 31. oktobri Dagdas pag.

Badunu m., 2800.a 1.;

3) leva Blumbergs, dzim.

1859. g. 20. oktobrī, mir. 1937.

gada 24. februārī Ungurmuižas
pag., 2812.a 1.;

4) Jānis Jura d. Salna, 38 g.

vecs, mir. 1922. g. 21. jūnijā
Lašu pag., 2813.a Li

5) Arsenijs Vasiļjevs, dzini.

1911. gadā, mir. 1937. g. 23. no-

vembrī Nīcgales pag., 2850.a 1.;
6) Marija Antona m. Ostrov-

skis, 62 g. veca, mir. 1933. gada
21. augustā Izvalta pag.,

2861.a 1.:

7) Staņislavs Oauburs (Dau-
bors), dzim. 1890. g. 25. okt.,

mir. 1933. g. 12. oktobrī Līks-

nas pag., 2866.a Li
8) Andrejs Vaivods, dzim.

1909. g. 19. novembrī, mir.

1930. g. 27. septembrī Vārka-

vas pag., 2867.a Li
9) Pēteris Vaivods, dzim.

1895. g. 22. septembrī, mir.

1938. g. 23. augustā Daugav-
pilī, 2283.a Li

10) Romualds Beinars, dzim.

1870. gadā, mir. 1938. g. 30. ok-

tobrī Daugavpilī, 2895.a I.

Daugavpilī, 1939. g. 10. jūlijā.

Vicepriekšsēd. v. R. O b r a m s.

Sekretāra v. J. Ka m pa n s.

Daugavpils apgabalt. I.civilnod.

pamatojoties uz Civilproc, lik.

1628.—1631., 1636. un 1710.

pantiem, paziņo, ka ar še

minēto personu nāvi ir at-

klājušies mantojumi, un tādēļ

uzaicina visas personas, kam

uz šiem mantojumiem būtu

kādas tiesības vai prasības kā

mantiniekiem, legatarietn, kre-

ditoriem u. t. L, pieteikt savas

tiesības un prasības 3 mēnešu

laikā pēc šī sludinājuma ievie-

tošanas ~Valdības Vēstnesī"

un norāda, ka uzaicinājuma

termiņā nepieteiktās tiesības un

prasības atzīs par zaudētām:

1) Feodors Konstaiitinovs,

apin. 70 g. vecs, mir. 1918. g.

Īli. novembrī Līvānu pag..

2961.ar.;

2) Juris Sprogis, 6.3 g. vecs,

mir. 1928. g. 11. iauvarī Līvā-

nu pag., 29fi2.a 1.:

3) Antons Vaivods, 45 g. v.,

mir. 1927. g. 14. janvārī Vārka-

vas pas., 29654 1.;

4) Donats Zelčaus, 50 g. v.,

mir. 1910. g. 7. sept. Līvānu

pag., 2970.a I.;

5) Antons Skrinda, oli g. vecs,

mir. 1931. g. 31. oktobrī Dau-

gavpilī., 2971.a 1.;

6) Kārlis Geičuns, 50 g. vecs,

mir. 1910. g. 6. janvārī (v. st.)

Daugavpilī, 2985.a I.;

7) Jāzeps Bukovskis, dzini.

1868. g. 20. augustā, mir. 1931.

gada 18. decembrī Krāslavas

pag., 2987.a 1.;

8) Matvejs Sauka, dzini.

1848. gadā, mir. 1936. g. 12.

janvan Lašu pag., 2989.a 1.;

9) Jāzeps Pētera d. Lauskis,

mir. 1929. g. 9. novembrī Vār-

kavas pag.. 2991.a 1.:

10) Jānis (Jonis) Rubins,

dzini. 1873. g. 17. sept., mir.

1936. g. 22. jutlijā Jāsmuižas

pag., 2993.a 1.

Daugavpilī, 1939. g. 10. jūlijā.

Vicepriekšsēd. v. R. Obrams.
Sekretāra v. J. Kampans.

Daugavpilsapgabalt.3.civilnod..

pamatojoties uz Civilproc. lik

1584, 1628—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret

1039. g. 22. martā tiesas sēdē

attaisīto mir. Donata Vutana

publisko testamentu vai kam

būtu kādas prasības vai tiesības

uz viua atstāto mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. 1., pieteikt tās

tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas „Val-

dības Vēstnesī" un norāda, ka

personas, kas nebūs pieteikušas
savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma termiņā, atzīs par

tādām, kas zaudējušas šīs tiesī-

bas vai atteikušās no iebildu-

miem.

Daugavpilī, 1939. g. 7. iuliiā.

3431.a 1. 10008

Priekšsēdētājs O. D z i n te r s.

Sekretāra v. V. B i c ā n s.

Daugavpils apgabalt.3. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p„

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret

1938. g. 16. decembrī tiesas sēdē

attaisīto mir. Jāņa Karpova
privāto testamentu vai kam

būtu kādas prasības vai tiesības

uz viua atstāto mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. L, pieteikt tās

tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas „Val-
dības Vēstnesī" un norāda, ka

personas, kas nebūs pieteikušas

savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma termiņā, atzīs par

tādām, kas zaudējušas šīs tiesī-

bas vai atteikušās no iebildu-

miem.

Daugavpilī, 1939. g. 7. iuliiā.

2785.a I. l()009e

Priekšsēdētājs 0. D z i n te rs.

Sekretāra v. V. B i c ā n s.

Daugavpilsapgabalt. 3.civilnod-,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret

1939. g. 22. martā tiesas sēdē

attaisīto mir. Ignata Rukmaņa
publisko testamentu vai kam

būtu kādas prasības vai tiesības

uz viua atstāto mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. 1., pieteikt tās

tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas „Val-

dības Vēstnesī" un norāda, ka

personas, kas nebūs pieteikušas

savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma terminā, atzīs par

tādām, kas zaudējušas šīs tiesī-

bas vai atteikušās no iebildu-

miem.

Daugavpilī, 1939. g. 7. iuliia.

3424.a 1. IOOIOe

Priekšsēdētājs O. D z i n te r s.

Sekretāra v. V. B i c ā n s.

Daugavpils apgabalt. 3. civilnod.

paziņo, ka 193(1. g. 12. oktobrī

mir. Ādama Jāņa d. Žubula

1930. g. 11. oktobrī sastādītais

privātais testaments ar apgabal-
tiesas 1932. g. 17. marta lēmu-

mu apstiprināts izpildīšanai.

Daugavpilī, 1939. g. 7. jūlijā.
L. 639.a/1932. lOOlle

Priekšsēdētājs O. Dzinters.

Sekretārs J. Tiltiņš.

Daugavpils apgabalt.3. civilnod.

paziuo, ka 1929. g. 3. jūlijā mi-

rušā Konstantīna Fokeia d.

Groniova 1929. g. 10. jūnija sa-

stādītais privattestaments ar

apgabaltiesas 1930. g. 19. maija

lēmumu apstiprināts izpildīša-
nai. 1073.a/30. 101112 c

Daugavpilī, 1939. g. 7. jūlijā.

Priekšsēdētājs O. D z i n te r s.

Sekretārs J. Ti 11 iu š.

Daugavpils apgabalt. 3. clvll>

nodala, pamatojoties uz Civil-

proc. lik. 1628.—1631., 1636. un

1710. pantiem, paziņo, ka ar še

minēto personu nāvi ir atklā-

jušies mantojumi, un tādēļ uz-

aicina visas personas, kam uz

šiem mantojumiem būtu kādas

tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem,kreditoriem

u. t. L, pieteikt savas tiesības

un prasības 3 mēnešu laikā

pēc šī sludinājuma ievietošanas

~Valdības Vēstnesī", un no-

rāda, ka uzaicinājuma terminā

nepieteiktās tiesības un prasī-

bas atzīs par zaudētām:

1) Nikolajs Rižanovs, dzini.

1864. g., mir. 1936. g. 12. aug.,

4942.a 1.;

2) Jānis Groza-Sondors,
dzini. 1863. g. 14. janvārī, mir.

1936. g. 2. martā, 4887.a I.:

3) Broņislavs Katkovskis,

dzim. 1874 g., mir. 1935. g. 20.

novembrī. 4892.a 1.;

4) Šloms-Lipmanis Zaks,

dzim. 1882. g.. mir. 1936. g. 6.

novembrī, 4885.a 1.;
5) Nikandrs Burbo, no tiesas

par mirušu atzīts 1936. g. 13.

martā. 4890.a 1.:

6) Vasilijs Gusarovs, mir.

1927. g._29. aprilī,
_

4883.a 1.;

7) Jānis Čaunans, dzim.

1894. g. 1. sept., mir. 1937. g.

4. jūlijā, 4886.a I.;

8) Kazimirs Ritiņš. mir. 1921i.

gada 27. maijā, 4762.a I.;

9) Eliass Kaupužs, dzim.

1892. g. 10. februārī, mir. 1932.

gada 27. oktobrī. 4709. ai.i

10) Nikita Judins, dzim.

1875. g., mir. 1931. g. 28. dec,

4789.a I.

Daugavpilī, 1939. g. 10. jūlijā.

Priekšsēdētājs O. D z i n te r s.

Sekretāra v. V. B i c ā n s.

Daugavpils apgabalt. 3. clvll-

oodala, pamatojoties uz Civil-

proc. lik. 1628.—1631., 1636. un

1710. pantiem, paziņo, ka ar še

minēto personu nāvi ir atklā-

jušies mantojumi, un tādēļ uz-

aicina visas personas, kam uz

šiem mantojumiem būtu kādas

tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem,kreditoriem

u. t. K, pieteikt savas tiesības

un prasības 3 mēnešu laikā

pec šī sludinājuma ievietošanas

~Valdības Vēstnesī", un no-

rāda, ka uzaicinājuma terminā

nepieteiktās tiesības un prasī-

bas atzīs par zaudētām:

1) Levize (Loiza) Potašs,
dzini. 1851. g. 11. novembrī,

mir. 1936. ļ; 5. oktobrī Kārsa-

vas pag., 5213.a 1.;
2) Marta Jančenoks (arī

Jaiičenko), mir. 1935. g. 26.

martā Maltas pag. 75 g. v.,

5241.a 1.;

3) Laimužs Salmanis, mir.

1915. s. 21. augustā, 5202.a 1.:

4) Abrams-Šebšels (Šabša)
Gurvičs, dzini. 1887. gadā. mir.

1933. g. 17. augustā Kārsavā,

5205.a 1.;

5) Bonaventurs (Benedikts)
Boldans, dzini. 1869. g. 25. dec,
mir. 1930. g. 11. jūnijā, 5200.a1.;

(i) Ignats Čeksters, mir. 1929.

gada 29. aprilī Istras pag., 83

g. vecs, 5295.a 1.;

7) Ivans Britonoks, mir.

1926. g. 12. martā (iauru pag.

Duporos, 5252.a 1.;

8) Dimitrijs Skoks, dzim.

1878. gadā, mir. 1936. g. 6. mai-

jā, 5291.a !.;
9) Meikuls Jana d. Zondoks,

dzim. 1879. g. 13. aprilī, mir.

1937. g. 9. martā, 5280.a I.:

10) Terēze (Teresa) Janče-

noks. mir. 1933. g. 4. februārī

Maltas pag., 85 g. veca,

5240.a 1.

Daugavpilī. 1939. g. 10. jūlijā.

Priekšsēdētājs O. D z i n te r s.

Sekretāra v. V. B i c ā n s.

Daugavpils apgabalt. 3.civilnod.

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631., 1636. un 1710.

pantiem, paziņo, ka ar še

minēto personu nāvi ir īt-

klājušies mantojumi, un tādēļ

uzaicina visas personas, kam

uz šiem mantojumiem būtu

kādas tiesības vai prasības kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. L, pieteikt savas

tiesības un prasības 3 mēnešu

laikā pēc šī sludinājuma ievie-

tošanas „Valdības Vēstnesī"

un norāda, ka uzaicinājuma
terminā nepieteiktās tiesības un

prasības atzīs par zaudētām:

1) Alžbete Igovens, dzini.

1905. g. 23. decembrī, mir.

1933. g. 12. novembrī, 5215.a 1.:

2) Staņislavs Sarkans, dzini.

1882. g. 14. maijā, mir. 1935. g.

6. novembrī. 5267.a L;

3) Dominiks Sarkans, dzini.

1872. jr. 19. jūnijā, mir. 1937. g.

14. martā Vidsmuižas pa«..

5266.a 1.:

4) Aloizs Šaltans, dzini.

1877. g. 7. maijā (v. st.), mir.

193R k. 20. juniiā Silajāņu paw.,

5232.a 1.:

5) Joselis Golens, mir. 193i).

vada 18. martā Varakļānos,
5278.a !.:

(i) Stepans Kalva, dzim.

1864. g.
20. ausustā, mir. 1938.

sada 24. janvārī. 5290.a Li

7) .leva Ločmelts, dzim. Loč-

melis, dzim. 1865. g. 12. «aprilī,

mir. 1938. g. 6. jūlijā Baltina-

vas paK„ 5362.a L;

8) Jānis-Artūrs Students,

mir. 1938. g. 6. nov., 5208.a Li

9) Grisorijs Alekseievs,

dzim. 1909. g. it. janvāri, mir.

1937. g. 15. februārī 5284.a Li
III) Ksenija Timoteja m.

Vichrovs, dzim. 1854. g., mir.

1926. g. 10. jūlijā Linavas paH.

Malziibos. 5265.a 1.

Daugavpilī, 1939. g. 10. jūlijā.

Priekšsēdētājs O. D z i n te rs.

Sekretāra v. p. i. V. 13 i c ā n s.

Daugavpils apgabalt. 3. clvll-

nodala, pamatojoties uz Civil-

proc. Hk. 1628.—1631., 1636. un

1710. pantiem, paziņo, ka ar še

minēto personu navi ir atkia-

mšies mantojumi, un tadel uz-

aicina visas kam uz

siem mantojumiem butu kādas

tiesības vai prasības ka manti-

niekiem, legatariem,kreditoriem

u. t. L, pieteikt savas tiesības

un prasības 3 mēnešu laikī

pēc šī sludinājuma ievietošanas

~Valdības Vēstnesī", un no-

rāda, ka uzaicinājuma terminā

nepieteiktās tiesības un prasī-

bas atzīs par zaudētam:

1) Staņislavs Logins, mir.

1936. g. 16. jūlija, 4055.a L;

2) Anastasija Vinogradovs,

mir. 1934. g. 5. augusta,

2640.a 1.;

3) Jekaterina Viplaševskis,

dzrm. 1898. g. 6. decembri, mir.

1930. g. 19. martā, 3624.a 1.;

4) Jāzeps Locs, dzini. 1840.

gadā, mir. 1932. g. 28. maijā,

3757.a 1.:

5) Konstantins Kukojs, dzini.

1880. g. 31. augustā, mir. 1931.

gada 6. novembrī, 3374.a 1.;

6) .lezups Katkevičs, dzim.

1885. g. 19. aprilī, mir. 1930. g.

20. maijā,
_

7378.a 1.;

7) Bernards Punans, dzini.

1863. g., mir. 1932. g. 3. aug.,

4474. a 1.;

8) Agate Začests. mir. 1918.

gada 1. novembrī, 5166.a I.;

9) Jāzeps Igovins, dzini.

1860. g., mir. 1929. g. 27. ianv.,

4475. a 1.:

10) .lezups Lupšans, dzim.

1882. g. 25. decembrī, mir.

1932. g. 12. decembrī, 4518.a I.

Daugavpilī, 1939. g. 11. jūlijā.
Priekšsēdētājs O. D z i n te r s.

_
Sekretāra v. V. Bicā n s.

Rīgas pils. 11. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Sodu lik. 239.

p., paziņo, ka ar viņa 1939. g.

11. marta spriedumu Šeine Va-

sermanis, dzimusi 1903t gada

7. aprilī. atzīta par vainīgu,
ka nav turējusi pienācīgā tīrī-

bā savu pārtikas preču veikalu

Rīgā, Elijas ielā 2/4, kas kon-

statēts š. g. 7. iebruarī, un so-

dīta pēc Sodu lik. 234. p. ur

10 latiem vai nesamaksas ga-

dijumā ar 3 dienām arestā.

1939. g. 14. juliiā.
418. 1. 10496s

Miertiesnesis K. Purg a 1 s.

Rīgas pils. 16. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Civilprocesa

lik. 1584., 1628.—1631. un 1710.

p., uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret
1939. g. 7. jūlija tiesas sēdē

nolasīto mir. Jāņa Egliša testa-

mentu, vai kam būtu kādas

tiesības vai prasības uz mir.

Jāņa Eglīša (miris i 939. gada

11. jūnijā) mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, fidei-

komisariem, kreditoriem t. 1,

pieteikt tās tiesai_ 3 mēnešu

laikā pēc šī sludinājuma ievie-

tošanas „Valdības Vēstnesī",

un norāda, ka personas, kas ne-

būs pieteikušas savas tiesības

un iebildumus uzaicinājuma ter-

minā, atzīs par tādām, kas zau-

dējušas šīs tiesības vai attei-

kušās no iebildumiem.

Rīgā, 1939. g. 10. juiijā:
1205. I. 10194

Miertiesneša v. O. Krūmiņš
Sekretāra v. O. R u d z ī t i s.

Jelgavas pils. 2. iec. mierties-

nesis,

paziņo, ka Marta Ošenieks cē-

lusi prasību pret Mirdzu Zie-

melis, kuras dzīves vieta nav

zināma, par Ls 45,—, kādēļ,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

74. un 75. pantiem, uzaicina

Mirdzu Ziemelis 2 mēnešu lai-

kā pēc šī sludinājuma ievieto-

šanas ~Valdības Vēstnesī", ie-

rasties miertiesneša kanclejā

Jelgavā, Annas ielā 10, vai pa-

ziņot miertiesnesim savu dzī-

ves vietu.

,|a Mirdza Ziemelis šai !a:kā

neieradīsies pie miertiesneša

vai nepaziņos savu dzives

vietu, pavēstes un citus uz vi-

uu attiecošos dokumentus

Martas Ošeuieks prasības lie-

tā atstās miertiesneša kancle-

iā un lietu izspriedīs bez vi-

ņas klātbūtnes.

lecava, 1939. f. 14. jūlijā.

74L 1. IW»U

Miertiesneša v. J. ('. r i s 1 i s.

Sekret v. M. Ne i b e r_g s
r

Tukuma icc. miertiesnesis.

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. pan-

tiem, uzaicina visas personas,

kam būtu kādi iebildumi pret

1939. K. 5. jūlijā tiesas sedē no-

lasīto 1939. «ada 23. maijā mi-

rušā Roberta Richtera testa-

mentu vai kam būtu kādas pra-

sības vai tiesības uz viņa at-

stāto mantojumu kā mantinie-

kiem, lejjatariem, kreditoriem

un t. Lī pieteikt tās tiesai 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas ..Valdības Vēst-

nesī" un norāda, ka personas,

kas nebūs pieteikušas savas tie-

sības un iebildumus uzaicinā-

juma termiijā, atzīs par tādām,
kas zaudējušas šīs tiesības vai

atteikušās no iebildumiem.

(". 427. 10014e

Tūkumi, 1939. x. 7. jūlijā.
Miertiesnesis A. V a i t s.

Sekretārs V. Trans.

Ventspils apr. miertiesnesis,

pamatoioties uz Civiiproc. lik.

1628.—1631., 1636. un 1710. pan-

tiem, paziņo, ka ar Hermaua-

Heinricha lies, miris 1909. gada

12. oktobrī, nāvi ir atklājies

mantojums, un tādēļ uzaicina

visas personas, kam uz šo man-

tojumu Initu kādas tiesības vai

prasības kā mantiniekiem, lega-

tariem, iideikoiiīisarieni It. t. 1.,

pieteikt tiesai savas tiesības un

prasības 3 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas ..Val-

dības Vēstnesī" un norāda, ka

uzaicinājuma terminā nepie-
teiktās tiesības un prasības at-

zīs par zaudētām.

Ventspilī, 1939. g. T. iuliiā.

L. 744C/39. 10015e

Miertiesu, p. i. L. Š 1 e i te r s.

Sekretārs T. G ā j ē i s.

Liepājas 2. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Sodu lik. 239.

pantu, paziņo, ka ar 1939. g.

9._ jūnija tiesas pavēli Ernests

hārkliuš. dzim. 1895. g. 13.au-

gustā, atzīts par vainīgu, ka š.

g. 4. maijā viņam piederošā
piena veikalā Liepājā, Zā|u ie-

lā 44, bufetes un ledus skapiša

virsmas bijušas pārklātas ar

biezu putekļu kārtu, un sodīts
pec Sodu lik. 235. p. ar 15 la-

tiem vai nesamaksas gadijumā
ar 4 dienām arestā.

Liepājā, 1939. g. 13. iulijā.
258. 1. 10492s

Miertiesnesis T. V e g ne r s.

Sekret. V. Š tu b i s.

Liepājas 2. iec. miertiesnesis.

pamatojoties uz Sodu lik. 239.

pantu, paziņo, ka ar 1939. gada
9. jūnija tiesas pavēli Anna

Karklinš, dzini. 1807. g. 25. de-

cembri, atzīta par vainīgu
pārtikas preču veikala Liepājā,
Zaļu iela 44, turēšanu antisani-

tara stāvoklī, kas konstatēts
š. K. 4. maija, un sodīta pēc
Sodu lik. 235. p. ar 15 latiem

vai nesamaksas gadījumā ar

4 dienām arestā.

Liepājā, 1939. g. 13. juliiā.
259. 1. 10493s

Miertiesnesis T. Vegners.
Sekret. V. Š tu b i s.

Liepājas 2. iec. miertiesnesis,

uz Jūles Oliņš lūgumu un sava
1939. g. 12. jūlija lēmuma pa-
mata uzaicina 1939. g. 12. ap-

rilī Liepājā mirušā Jēkaba
Andreja d. Oliņa mantiniekus,
kreditorus, tideikoinisarus un

visas citas personas, kam va-

rētu but kādas tiesības vai
prasības uz viņa atstāto manto-

jumu, pieteikt tiesai savas tie-
sības un prasības 3 mēnešu
iaika

pec šī sludinājuma ievie-
tošanas dienas ~Valdības Vēst-
nesi". Minēta laikā nepieteik-
tas tiesības un prasības atzīs

par zaudētam uz visiem lai-
kiem.

Liepājā, 1939. g. 12. jūlijā.
865; 1- ' 111495s

Miertiesnesis -T. V e g ne r s.

Liepājas 2. iec. miertiesnesis,
pamatojoties uz Sodu lik. 239.

pantu, paziņo, ka ar 1939.

9. jūnija tiesas pavēli Edvins

Fīrekels, dzira 1893. g. 26. ok-

tobri, atzīts par vainīgu, ka š.

g. 4._ maijā Liepājā, Kuršu lau-

kuma 13, viņa pārtikas preču
veikala plaukti un preces biju-
šas pārklātas ar putekļu kārtu,
vn sodīts pēc Sodu lik. 235. p.

ar 15 latiem vai nesamaksas

gadījumā ar 4 dienām arestā.

Liepāja, 1939. g. 13. juliiā.
260. I. 10494s

Miertiesnesis T. V e g ne r s.

Sekret. V. S tu b i s.

Valdības Vēstnesis 157. num., pirmdien, 1939. g. 17. jūlijā4



Kuldīgas iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Civillik. 143.

pantu, paziņo, ka 1939. g. 12.

jūlijā laulāto mantisko attiecību

reģistra 20. lapā ierakstīt;, ka

starp laulātiem Johanu-Arvedu

Grīnbergu, dzim. 1912. g. 22.

augustā Kuldīga, un Irmu-Me-

laniju Grīnbergs, dzim. Trau-

mans, dzim. 1913. g. 24. jūlijā

Ceraukstes pag., pastāv visas

mantas šķirtība (Civillik. 117.

p. un turpm. p.), kas nodibinā-

ta 1939'. g. 10. jūlijā Kuldīgā
notāra Friča Minka kantorī ar

reg. 1015. num. noslēgto lī-

gumu.

Kuldīgā, 1939. g. 14. jūlijā.

20. I. 10490s

Miertiesn. p. i. V. Jukovics.
Sekretārs V. Zeil i s.

Jāsmuižas pagasttiesa,

pamatojoties uz savu 1939. g.
16. jūnija lēmumu, Pagasttiesas

lik. 107. p. un Civillikuma 175.

un 176. pantiem, paziņo, ka Jās-
muižas pagasta Alūtu (arī Stro-

dopoles) māju īpašnieks Staņis-

lavs Andreja d. Anspoks pieņem
bērna vietā adoptē 1909. gada
13. aprilī Preiļu pagasta Štikānu

sādžā dzimušo Jāzepu Augusta
d. Skuteli, piešķirot adoptējamam
visas likumīgā bērna tiesības un

atļaujot viņam saukties uzvārdā

~Anspoks". Personām, kurām

pret šo adopciju būtu ierunas

tiek uzaicinātas pieteikties šai

tiesā 3 mēnešu laikā pēc šī slu-

dinājuma ievietošanas dienas

~Vaidibas Vēstnesi". Pēc šī ter-

miņa notecēšanas nekādi iebil-

dumi netiks ievēroti un šo adop-

ciju pagasttiesa apstiprinās.

Pagasttiesas priekš. J. Bricis.

Sekretārs B. Nicgals.

Jelgavas apgabaltiesas Jelga-

vas apr. 2. iec. tiesu izpildītais,
kura kancleja ir Jel'gavā, Annas

ieiā 7, 2. dz., pamatojoties uz

Civilproc. lik. 1280.—1306. p.,

paziņo, ka:

1) Amālijas -
Almas Cinis

prasības par
Ls 429,42 ar proc.

im izdev. piedzīšanai 1939. g.

13. septembrī, pīkst. 10, apga-

baltiesas sēžu zālē pārdos 1.

publiskā izsolē Kārla Bembera

nekustamu īpašumu, kas atro-

das Jelgavas apr., Aucē, Bē-

nes un Lieknu ielu stūrī 42/1,

ierakstīts zemes grāmatā ar

236. num. un sastāv no zemes

gabala, 3911 kv. m kopplatībā;

2) nekustama īpašuma izso-

les vērtība Ls 280, ;

3) tam nav hipotēku paradu;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

28, —
drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda_ tieslietu_ ministra at-

ļauja pārdodama nekustama

īpašuma iegūšanai tajos gadi-

jumos, kad šāda atļauja ir va-

jadzīga pēc likuma;
5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Tukuma
-

Talsu

zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.
Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

vīna kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Jelgavas

apgabaltiesas civilnodalas kan-

clejā.

Jelgavā, 1933. g. 11. jūlijā.
L. 403. 10315

Tiesu izpild. G. Freigangs

Jelgavas apgabalt. Talsu apr.

tiesu izpildītājs, kura kancleja ir

Talsos, Kr. Valdemāra ielā 18,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Alberta Lāča prasības par

Ls 487,72 ar proc. un izdev. pie-
dzīšanai 1939. gada 4. oktobrī,

pīkst. 10. "Jelgavas apgabaltiesas
sēžu zālē 1. publiskā izsolē pār-
dos Vladislava Genslera 17,558

ha lielās Vec-Ķeņgu mājas pilnā
sastāvā, kas atrodas Talsu apr.

Cēres pag., ierakstītas zemes

grāmatu reģ. ar 9947. num.;

2) nekustamā īpašuma izsoles

vērtība Ls 1740, ;

3) tām ir hipotēku parādi
Ls 3300. ar proc;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

174,— drošības naudas —■ no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamānekustamāīpa-
šuma iegūšanai tajos gadiju-
mos, kad šāda atļauja ir vaja-

dzīga pēc likuma;
5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Tukuma-Talsu ze-

mes grāmatu nodala.
Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.
Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

viua kanclejā, bet 2 nedēļas
pirms izsoles dienas Jelgavas

apgabaltiesas civilnodalas kan-

clejā.

Talsos, 1939. g. 8. jūlijā.
379. 1. 10016e

Tiesu izpild. P. Kupševics-

Jelgavas apgabalt. Talsu apr.

tiesu izpildītais, kura kancleja ir

Talsos, Kr. Valdemāra ielā 18,
pamatojoties uz Civilproc. lik.
1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Latvijas hipotēku bankas

prasības par Ls 964,86 ar soda

r.audu un izdev. piedzīšanai
1939. g. 4. oktobrī, pīkst. 10,
Jelgavas apgabalt. sēžu zālē

1. publiska izsolē pārdos Leize-

ra Kana 3834 kv. metru lielo

Talsu pilsētas nekustamu īpa-

šumu pilna sastāvā, kas atro-

das Talsu pilsētā un ierakstīts

zemes grāmatu reģistri ar 99.

num.;

2) nekustamā īpašuma izsoles
vērtība Ls 900,—:

3) tam ir hipotēku parādi

Ls 2600, ar proc;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

90,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamā nekustamā īpa-

šuma iegūšanai tajos gadīju-
mos, kad šada atļauja ir vaja-

dzīga pēc likuma;
5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Tukuma-Talsu ze-

mes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic
tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.
Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kancleja, bet 2 nedēļas
pirms izsoles dienas Jelgavas

apgabaltiesas civilnodalas kan-

cleja.

Talsos, 1939. g. 8. jūlijā.
437. 1. 10017e

Tiesu izpild. P. Kupševics.

Jelgavas apgabali. Talsu apr.

tiesu izpildītais, kura kancleja ir

Talsos, Kr. Valdemāra ielā 18,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Latvijas hipotēku bankas

prasības par Ls 2282,26 ar soda

naudu un izdev. piedzīšanai

1939. g. 4. oktobrī, pīkst. 10,
Jelgavas apgabaltiesas sēžu

zale 1. publiskā izsolē pārdos

Marijas, Paula, Ādolfa, Vilhel-

ma un Annas Vinteleru 14,81 ha

lielās Jaunpagasta ūdensdzir-

navas līdz ar dzirnavu iekārtu

un mašīnām pilnā sastāvā, kas

atrodas Talsu apr. Virbu pag.

un un ierakstītas zemes grā--

matu reg. ar 6075. num.;

2) nekustamā īpašuma izsoles

vērtība Ls 4000, ;

3) tam ir hipotēku paradi

Ls 4000, — ar proc. un apgrū-

tinātas ar ierakstu, ka Zem-

kopības ministrija patur tiesības

dzirnavu ūdens krātuvju līmeņa

maksimālo augstumu noteikt

vēlāk;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

400,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā īpa-

šuma iegūšanai tajos gadiju-

mos, kad šāda atļauja ir vaja-

dzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Tukuma-Talsu ze-

mes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.
Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Jelgavas

apgabaltiesas civilnodalas kan-

clejā.

Talsos, 1939. g. 8. jūlijā.

428. L 10018e

Tiesu izpild.:P. Kupševics

Daugavpils apgabalt. Balvu

iec. tiesu izpildītājs H. K i m e-

rals, kura kancleja ir Balvos,

Tirgus lauk. 7, pamatojoties uz

Civilproc. lik. 1280.—1306. p.,

paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Rēzek-

nes nod. un Bērzpils pag. paš-

valdības Ls 646,85 ar proc. pra-

sības piedzīšanai, 1939. gada

28. oktobrī pīkst. 10, Daugavpils

apgabaltiesas sēžu zālē pārdos 1.

publiskā izsolē mir. Jčzupa Jē-

kaba dēla Kajva nekustamu

īpašumu, kas atrodas Abrenes

apr. Bērzpils pag., ierakstīts ze-

mes grām. reģistra 4720. num.,

un sastāv no" Mastareigas ciema

38. saimniecības, 28,C85 ha kop-

platībā ar zemi un ēkām;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 5C03,—;

3) tam ir hipotēku parāds
LS 3500 Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā Lā

500,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu_ ministra at-

lauia pārdodama nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadī-

jumos, kad šada atļauja ir va-

jadzīga pēc likuma;

5) nekustama_ īpašuma zemes

grāmatu ved Rezeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dļenai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties virja kanclejā, bet 2 nedē-

ļas pirms izsoles dienas Dau-

gavpils apgabalt. 3. civilnoda-

las kanclejā.

Balvos, 1939. g. 10. jūlijā.
230., 414. 1. 10210

Tiesu izpild. H. K i m e r a 1 s.

Daugavpils apgabalt Kārsa-

vas iec. tiesu izpildītāja v. I.

J. Rudzī t i s, kura kanclejā
ii Kārsavā, Dzirnavu ielā 8,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Latvijas kreditbankas

Daugavpils nod. un Valsts ze-

mes bankas Rēzeknes nod.

prasības par Ls 462,25 piedzī-
šanai 1939. g. 21. oktobrī,

pīkst. 10, Daugavpils apgabal-
tiesas sēžu zālē pārdos 1. pub-
liskā izsolē Vasilija, Olgas, Na-

tālijas un Darjas Gordeja bēr-

nu un Tatjanas Pachoma m.

Solomonovu nekustamu īpašu-
mu pilnā sastāvā, kas atrodas

Abrenes apr. Gauru pag. Rei-

niku sādžas zemes robežās,
ierakstīts zemes grāmatas

1010. nodalijumā un sastāv no

zemniekiem piešķirtās zemes

viensētas, sast. no 9. un 9.a nu-

muru zemes gabaliem, 3,945 ha

kopplatībā;

2) visa nekustama īpašuma
izsoles vērtība Ls 520,—;

2a) Valsts zemes bankas no-

vērtējums Ls 800, —;
3) tam ir hipotēku parāds

Ls 500, ;
3a) solīšana sāksies saskaņā

ar Civilproc. lik. 1293. p.;
4) solītājiem jāiemaksā Ls

80, — drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadiju-
mos, kad šāda atļauja ir vaja-

dzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu nodaļā.
Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.
Pārdodamā nekustamā īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties vina kanclejā, bet 2 nedē-

ļas pirms izsoles dienas Dau-

gavpils apgabaltiesas 3. civil-

nodaļas kanclejā.

Ja Valsts zemes bankas Rē-

zeknes nodala savu piedzīšanas
lietu izbeigs, tad izsolē Latvi-

jas kreditbankas Daugavpils

nodaļas prasības piedzīšanai

pārdos tikai Vasilija Solomono-

va tiesības uz V» dalu augšmi-
nētā nekustamā mantā, pie kam

šī izsole būs 2.

Kārsavā, 1939. g. 6. jūlijā.
1137. L 10211s

Tiesu izpild. v. i. J. R u d z ī t i s.

Daugavpils apgabalt. Kārsa-

vas iec. tiesu izpildītāja v. '.

J. Rudzī t i s, kura kancleja
ir Kārsavā, Dzirnavu ielā 8,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Latvijas kreditbankas Dau-

gavpils nodaļas prasības par

Ls 192, piedzīšanai 1939.

gada 21. oktobrī, pīkst. 10,

Daugavpils apgabaltiesas sēžu

zālē pārdos 1. publiskā iz-

solē Franča Jāņa dēla Za-

česta nekustamu īpašumu pilnā

sastāvā, kas atrodas Abrenes

apriņķa Baltinavas pagastā,

ierakstīts zemes grāmatas 8661.

nodalījumā un sastāv no 32. F

numura zemes gabalu „Pa!ejas",
11,36 ha platībā;

2) visa nekustama īpašuma

izsoles vērtība Ls 299, —;

3) tam ir hipotēku parāds
Ls 1400, ;

3a) solīšana sāksies saskaņa

ar Civilproc. lik. 1293. p.;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

29,90 dtošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadiju-

mos, kad šāda atļauja ir vaja-

dzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu nodaļā.
Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.
Pārdodamā nekustamā īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties vioa kanclejā, bet 2 nedē-

ļas pirms izsoles dienas Dau-

gavpils apgabaltiesas 3. civil-

nodaļas kanclejā.

Kārsavā, 1939. g. 6. jūlija.

855. 1. 10212e

Tiesu izpild. v. i. J. R u d z ī t i s.

Daugavpils apgabalt Kārsa-

vas iec. tiesu izpildītajā v. i.

J. Rudzi tis, kura kancleja

ir Kārsavā, Dzirnavu iela 8,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1280—1306. p., paziņo, ka:

1) Cauru pagasta valdes pra-

sības par
Ls 405,51 piedzīša-

nai 1939. g. 21. oktobrī, pīkst. 10,

Daugavpils apgabaltiesas sēžu

zālē pārdos 1. publiskā izsolē

.Jevdokijas .lupata m. Burovs,

Vasilija un Aleksandra Afanasi-

ia d. d. Buriju, Annas Aianasi-

jas m. Burovs un Irēnas Afa-

nasija m. Stepanovs, dzim. Bu-

rijs, nekustamu īpašumu pilnā
sastāvā, kas atrodas Abrenes

apr. Gauru pag. Novožilu sā-

džas zemes robežās, ierakstīts

zemes grāmatas 6918. nodaliju-
mā un sastāv no 16. num. vien-

sētas, 6,026 ha platībā;

2) visa nekustama īpašuma
izsoles vērtība Ls 942,—;

3) tam ir hipotēku parāds
Ls 600,—;_

4) solītājiem jāiemaksā Ls

94,20 drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala i— jn

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadiju-
mos, kad šāda atļauja ir vaja-

dzīga pēc iikuma;
5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu nodala.
Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.
Pārdodamā nekustamā īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties vina kanclejā, bet 2 nedē-

ļas pirms izsoles dienas Dau-

gavpils apgabaltiesas 3. civil-

nodalas kanclejā.

Kārsavā, 1939. g. 6. iuliiā.

387. 1. 10213e

Tiesu izpild. v. i. .1. R u d z ī t i s.

Daugavpils apgabalt. Kārsa-

vas iec. tiesu izpildītāja v. i,

J. Rud z 11 is, kura kanclejā

ir Kārsavā, Dzirnavu ielā 8,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1280. —1306. p., paziņo, ka:

1) Miruša Jana Vasarāja at-

stātās mantas aizgādnes Annas

Vasarājs un mazgadīgā Alek-

seja Michailova prasības par

Ls 60, — un Ls 15,— mēnesi

piedzīšanai 1939. g. 21. oktobrī,

pīkst. 10, Daugavpils apgabal-

tiesas sēžu zālē pārdos 3. pub-
liskā izsolē Timoteja Jegora d.

jegorova nekustamu īpašumu,
kas atrodas Abrenes apr. Gauru

pagasta Buchalovas (Vibeže-

vas) sādžas zemes robežās,
ierakstīts zemes grām. 592.,

802., 803. nodaliiumā un sastāv

no tiesībām uz '/< dalu zemnie-

kiem piešķirtās zemes 27. v-tā.

3,088 ha kopplatībā, tiesībām

bez dalu norādījuma kopīpa-
šuma 37. zemes gabalā (grants-

bc-dres) 0.311 ha kopplat. un tie-

sībām bez dalu norādijumakop-

īpašuma 38. zemes gabalā (zem

kapsētas) 1,769 ha kopplatībā;

2) visa nekustama īpašuma
izsoles vērtība Ls 650,—;

3) tam nav hipotēku parādu;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

16,25 drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadiju-

mos, kad šāda atļauja ir vaja-

dzīga pēc likuma;
5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu nodali.
Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.
Pārdodamā nekustamā īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties viņa kanclejā, bet 2 nedē

las pirms izsoles dienas Dau-

gavpils apgabaltiesas 3. civil-

nodalas kanclejā.

Kārsavā, 1939. g. 6. iulijā.
1222. I. • 10214e

Tiesu izpild. v. i. .1. R u d z ī t i s.

Daugavpils apgabalt. Kārsa-

vas iec. tiesu izpildītāja v. 1.

J. Rudzītis, kura kancleja
ir Kārsavā, Dzirnavu ielā 1 8,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Latvijas kreditbankas Dau-

gavpils nodaļas un Latvijas ban-

kas Rēzeknes nodalās prasības

par Ls 3022,14 piedzīšanai 1939.

gada 21. oktobrī, pīkst. 10, Dau-

gavpils apgabaltiesa sēžu zāle

pārdos 1. publiskā izsolē Anto-

na Augusta d. Gabrana nekusta-

mu īpašumu pilnā sastāvā, kas

atrodas Abrenes apr. Baltina-

vas pag. Baltinavas saimniecī-

bas zemes robežās, ierakstīts

zemes grāmatas 8115. nodalī-

jumā un sastāv no 26. num.

viensētas „Keiši 2", 17.216 ha

platībā;
2) visa nekustama īpašuma

izsoles vērtība Ls 3582.—;

3) tam ir hipotēku pafāds
Ls 1500,-1

4) solītajiem jāiemaksā Ls

353,20 drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadiju-

mos, kad šāda atļauja ir vaja-

dzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu nodaļā.

Līdz izsoles dienai jāpieteic
tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.
Pārdodamā nekustamā īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties vina kanclejā, bet 2 nedē-

ļas pirms izsoles dienas Dau-

gavpils apgabaltiesas 3. civil-

nodalas kanclejā.

Kārsavā, 1939. g. 6. jūlijā.
92. u. c. I. l()215e

Tiesu izpild. v. i. J. R u d z ī t i s.

Daugavpils apgabalt. Kārsa-

vas iec. tiesu izpildītāja v. 1.

J. Rudzītis, kura kanclejā
ir Kārsavā, Dzirnavu ielā 8,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Latvijas kreditbankas Dau-

gavpils nodaļas un Valsts zemes

bankas Rēzeknes nodaļas pra-

sības par Ls 1236,98 piedzīša-
nai 1939. gada 21. oktobrī,

pīkst. 10, Daugavpils apgabal-
tiesas sēžu zālē pārdos 1. pub-

liskā izsolē Aleksandra Jāzepa
dēla un Agates Ādama meitas

Mežalu nekustamu īpašumu pil-
nā sastāvā, kas atrodas Abrenes

apriņķa Baltinavas pag. Dansku

sādžas zemes robežās, ierak-

stīts zemes grāmatu 2209. no-

dalijumā un sastāv no 35. nu-

mura viensētas 7,054 ha platībā;

2) visa nekustama īpašuma
izsoles vērtība Ls 550,—

no-

dokļu aprēķināšanai:
2a) Valsts zemes bankas no-

vērtējums Ls 900, —;

3) tara ir hipotēku parāds
Ls 1100,— ;

3a) solīšana sāksies saskaņā
ar Civilproc. lik. 1293. p.;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

90,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadiju-
rros, kad šāda atļauja ir vaja-

dzīga pēc likuma;
5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-
Abrenes zemes grāmatu nodaļā.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.
Pārdodamā nekustamā īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties vina kanclejā, bet 2 nedē-

ļas pirms izsoles dienas Dau-

gavpils apgabaltiesas 3. civiī-
nodalas kanclejā.

Ja Valsts zemes banka savu

piedzīšanu atsauks, tad izsolē

Latvijas kreditbankas Daugav-

pils nod. prasības nokārtošanai

pārdos tikai Aleksandrim Meža-

lam piederošas tiesības uz '/j

dalām šai nekustamā mantā, pie
kam šī būs 2. izsole.

Kārsavā, 1939. g. 6. juliiā.
58/665. 1. 10216e

Tiesu izpild. v
L

i. J. R u d z ī t i s

Daugavpils apgabalt Kārsa-

vas iec. tiesu izpildītajā v. !.

J. Rudzi tis, kura kancleja
ir Kārsavā, Dzirnavu ielā 8,

pamatoioties uz Civilproc. lik.

1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Gauru pag. valdes prasī-

bas par Ls .383,02 piedzīšanai
1939. s. 21. oktobrī, pīkst. 10,

Daugavpils apgabaltiesas sēžu

zā'lē pārdos 1. publiskā izsole

lija Benedikta d. Hrebrecova

un Nadeždas Benedikta m.

Hrebrecovs - Konstantinovs ne-

kustamu īpašumu pilnā sastāvā,

kas atrodas Abreues apr. 2. hip.

raj. Gauru pag. Agačinas sā-

džas zemes robežās, ierakstīts

zemes grāmatas 2952. nodaliju-
mā un sastāv no 15. num. vien-

sētas, 0.031 ha platībā;
2) visa nekustama īpašuma

izsoles vērtība Ls 1150.—;

3) tam ir hipotēku parāds
Ls 800—;_

4) solītajiem jāiemaksā Ls

1!5,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadīju-

mos,'kad šāda atļauja ir vaja-

dzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu nodaļā.
Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.
Pārdodamā nekustamā īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties vjna kanclejā, bet 2 nedē-

ļas pirms izsoles dienas Dau-

gavpils apgabaltiesas 3. civil-

nodalas kanclejā.

Kārsavā, 1933. g. 6. juliiā.
410. 1. 10217e

Tiesu izpild. v. i. J. Rud z ī t i s.

Daugavpils apgabalt. Rēzek-

nes 1. iecirkņa tiesu izpildītājs

J. Stumbergs (kancleja Rē-

zeknē, 18. Novembra ielā 23),

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1280—1306. p., paziņo, ka:

1) Nautrēnu krājaizdevu sa-

biedrības prasības par Ls 56.50

piedzīšanai 1939. g. 28. oktobrī,

pīkst. 10, Daugavpils apgabal-

tiesas sēžu zale pārdos 1. pub-

liskā izsolē pilna sastāva Jē-

kaba jSzupa cl. Lubko ne-

kustamu īpašumu, kas atrodas

Ludzas apr. Nautrēnu pag.,

Rubežnieku sādžā, ierakstīts

zemes grāmatas 17250. noda-

lījumā un sastāv no 6., 6.8 un

6.b viensētas, 24,457 ha pla-

tībā;

2) visa nekustama īpašuma

izsoles vērtība Ls 2652,—;

3) tam ir hipotēku parāds

Ls 2400,—;

4) solītajiem jāiemaksā Ls

265,20 drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzīāda Tieslietu ministrijas

atļauja pārdodamā nekustama

īpašuma iegūšanai tajos gadī-

jumos, kad šāda atlauja ir va-

jadzīga pēc likuma;
5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu nodala.
Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.
Pārdodamā nekustama īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties vina kanclejā, bet 2 nedē-

ļas pirms izsoles dienas Dau-

gavpils apgabaltiesas 3. civil-

nodalas kancleiā.

Rēzeknē, 1939. g. 10. iuliiā.

84'6. 1. 10106s

Tiesu izpild. J. Stum b e r gs.

Daugavpils apgabalt. Rēzek-

nes 1. iecirkņa tiesu izpildītājs

J. Stumbergs (kanclejā Rē-

zeknē, 18. Novembra ielā 23),
pamatojoties uz Civilproc. lik.

1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Reinholda Lamstera pra-

sības par Ls 400,— piedzīšanai
1939. g. 28. oktobrī, pīkst. K>,
Daugavpils apgabaltiesas sēžu

zālē pārdos 1. publiskā izsolē

pilnā sastāvā Stefana-Jāzepa-

Forfta Vladislava d. Baginska
nekustamu īpašumu, kas atro-

das Rēzeknes apr. Gaigalavas

pag., ierakstīts zemes grāma-

tas 22352. nodalijumā un sa-

stāv no Gaigalavas saimniecī-

bas neatsavināmas daļas ar

nosaukumu „Gaigalova", 61,085
ha platībā;

2) visa nekustama īpašuma
izsoles vērtība Ls 10.362,—;

3) tam ir hipotēku parāds
Ls 2200,—;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

1036,20 drošības naudas— no-

vērtējuma desmitā dala un

iāuzrāda Tieslietu ministrijas

atļauja pārdodamā nekustama

īpašuma iegūšanai tajos gadī-
jumos, kad šāda atļauja ir va-

jadzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-
Abrenes zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.
Pārdodamā nekustama īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties viņa kanclejā, bet 2 nedē-

ļas pirms izsoles dienas Dau-

gavpils apgabaltiesas 3. civii-

nodalas kanclejā.

Rēzeknē, 1939. g. 10. juliiā.
893. 1. 10107s

Tiesu izpild. .!. Stumbergs.

Daugavpils apgabalt. Rēzek-

nes 1. iecirkņa tiesu izpildītais

J. Stumbergs (kancleja Rē-

zeknē, 18. Novembra iela 23),

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1280. —1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Rē-

zeknes nodaļas prasības par

Ls 47,94 piedzīšanai 1939. gada
28. oktobrī, pīkst. 10, Daugav-

pils apgabaltiesas sēžu zale

pārdos 1. publiskā izsolē pilnā
sastāvā Antona Jēzupa d. Kri-

šana nekustamu īpašumu, kas

atrodas Ludzas apr. Nautrēnu

pag., ierakstīts zemes grāma-

tas 8925. nodalījumā un sastāv

no zinies gabala 414 F ar no-

saukumu „Sakarni", 0,56 ha

platībā;

2) visa nekustama īpašuma
izsoles vērtība Ls 120,—, bet

Valsts zemes bankas novērtē-

jums Ls 30.—;

3) tam ir hipotēku parāds
Ls 100—

4) solītajiem jāiemaksā Ls

3, — drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamānekustamā īpa-

šuma iegūšanai tajos gadijumos,
kad šāda atļauja ir vajadzīga
pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-
Abrenes zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

ipašuma pārdošanu.
Pārdodamā nekustamā īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

vina kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugav-
pils apgabaltiesas 3. civilnoda-

las kancleiā.

Rēzeknē, 1939. g. 10. iulijā.
934. ļ. 10108s

Tiesu izpild. J. Stumbergs.

157. num., pirmdien, 1939. g. 17. jūlijā Valdības Vēstnesis 5



CITU IESTĀŽU
SLUDINĀJUMI.

Valsts zemes bankas
4"

,„ 3% un 4% ķīlu zīmju tirāža.

1939. g. 6. jūlijā tiražētas šeit uzrādītās Valsts zemes bankas
4%> 3% 2% ķilu zīmes, kuras izpirks ar 1939. g. 1. novembri:

Rīgā, Valsts zemes bankā Valdemāra ielā Ib.

Jelgavā, Valsts zemes bankas noda|ā Akadēmijas ielā 23.

Rēzeknē, Valsts zemes bankas nod. Pulkv. Kalpaka ielā 18.

Liepājā, Valsts zemes bankas nod. Rožu lauk. 5/6.
Valmierā, Valsts zemes bankas nod. Rīgas ielā 02.

Daugavpilī, Valsts zemes bankas nod. Vadoņa ielā 4.

Ja tiražētās ķīlu zīmes neiesniedz atmaksai 10 gadu laikā,
attiecīgās sumas pāriet bankas īpašumā. No 1939. g. 1. novembra

apstājas augļu pieaugšana par tiražētām, bet atmaksas termiņā
neiesniegtām ķīlu zīmēm. Saņemot maksu par tiražētām ķīlu zīmēm,
jāiesniedz visi to nenotecējušie kuponi, pretējā gadījumā attiecīgu
sumu atvilks no izmaksas.

Tiražēto 2% ķīlu zīmju numuri ir šādi:

Lit. B ā Ls 100,—

Nr. 28, 45, 46, 93, 229, 376, 548, 602, 614, 645, 648, 673, 690,
704, 710, 728, 738, 777, 959, 1054, 1178, 1191, 1213, 1258, 1408,
1461, 1472, 1482, 1492, 1574, 1600, 1620, 1628, 1661, 1735, 1777,
1804, 1813, 1923, 1924, 1941, 2119, 2370, 2645, 2681, 2700, 2812,
2850, 2989, 2992, 3248, 3644, 3679, 3691, 3716, 3735, 3798, 3903,
3967, 3975, 4086, 4151, 4166, 4200, 4211, 4218, 4219, 4369 4441

4636, 4695, 4703, 4704, 4772, 4778, 4804, 4900, 4929, 4964, 5012

5032, 5225, 5323, 5436, 5507, 5571, 5576, 5583, 5599, 5605, 5606,
5683, 5769, 5779, 5807, 5833, 6052, 6071, 6074, 6164, 6185, 6191,
6328, 6381, 6392, 6407, 6412, 6501, 6545. 6553, 6630, 6739, 6767,
6772, 6815, 6837, 6921, 6922, 6923, 6924, 6925, 6926, 6927, 6928,
7148, 7154, 7281, 7321, 7381, 7421, 7426, 7451, 7464, 7504, 7516

7566, 7613, 7681, 7683, 7690, 7711, 7851, 7874, 7901, 7922, 7923

7936, 8065, 8097, 8106, 8146, 8177, 8238, 8278, 8394, 8450, 8469,
8525, 8551, 8586, 8596, 8648, 8653, 8697, 8744, 8781, 8784, 8815

8820, 8830, 8885, 8887, 8894, 8934, 8943, 8944, 8974, 8996, 9023

9067, 9097, 9237. 9248, 9280, 9310. 9327, 9337, 9362, 9381, 9419
9434. 9452, 9551, 9565, 9566, 9567, 9572, 9588, 9589, 9642, 9656,
9681, 9725, 9738, 9768, 9769, 9795, 9892, 9943, 9957, 9963, 9987,
10014, 10162, 10185, 10241, 10269, 10352, 10628, 10679, 10816,
11177, 11220, 11768, 11810, 11888, 11941, 11947, 12004, 12638

12729, 12764, 12777, 12835, 13029, 13069, 13111, 13172, 13286

13310, 13449. 13649, 13651, 13670, 13717, 13723, 13844, 13862

14052, 14118, 14438. 14446, 14704, 14873, 14932, 15077, 15177

15197, 15326, 15517, 15637, 15672, 15879, 15924, 16075. 16332,

16879, 16917, 17152, 17284, 17303, 17364, 17513, 17545, 17696

17739, 17740, 17782, 17792, 17805, 17833, 17843, 17892, 17981,
18215, 18691, 18704, 18739, 18758, 18766, 18974, 18999, 19282,
19554, 19600, 19642, 19767, 19948, 20352, 20480, 20537, 20673,
20844, 20922, 20961, 21125, 21273, 21381, 21467, 21551, 21598

21788, 21912, 22310, 22498, 22590, 22617, 23100, 23139, 23276,
23386, 23427, 23605, 23610, 23952, 24090, 24170, 24305, 24509,
24546, 24548, 24719, 24753, 24857, 25082, 25269, 25355, 25628,
25723, 25810, 25861, 26148, 26243, 26299, 26333, 26402, 26472

27857, 28092, 28320, 28358, 28402, 28480, 28609, 28742, 29274

29278, 29521, 29556, 29615, 29631, 29712, 29713, 29754, 29767

30129, 30448, 30613, 30928, 30944, 31006, 31015, 31039, 31069

31403, 31674, 31710, 31870, 32013, 32058, 32213, 32300, 32305,
32384, 32478, 32496, 32698, 32733 , 32919, 33398, 33568, 33845,
34027, 34237, 34373, 34430, 34489, 34647, 34651, 34653, 35196,
35288, 35491, 35508, 35577, 35819, 35888, 36137, 36252, 36276

36284, 36297, 36352, 36594, 36610, 36632, 36734, 36902, 36972,
37216, 37253, 37324, 37325, 37332, 37447, 37525, 37609, 37720,
38080, 38213, 38239, 38293, 38318, 38330, 38499, 38545, 38579,
38649, 38759, 38853, 39035, 39088, 39183, 39403, 39429, 39440,
39542, 39562, 39977, 40347, 40382. 40545, 40566, 40625, 40722,
40741, 40777. 40890, 41019, 41054, 41184, 41237, 4131.6, 41346,
41360, 41486, 41646, 41698, 41719, 41812, 41818, 41864, 41972,
42323, 42380, 43217, 43265, 43442, 43485, 43552, 43685, 43766,
43774, 43775, 43808, 43859, 43939, 44121, 44153. 44225, 44280,
44688, 44711, 44742, 44763, 44902, 44982, 45131, 45334, 45372,
45496, 45874, 46231, 46524, 47082, 47182, 47291, 47368, 47408,
47513, 47661, 47692, 47789, 47796, 48037, 48167, 48194, 48611,
48761, 48839, 49096, 49358, 49413, 49720, 49892, 49937, 50594,
50748, 50919, 50992, 51001, 51080, 51098, 51179, 51398, 51537,
51639, 51826, 51952, 51976, 52051, 52339, 52428, 52515, 52530,
52769, 52784, 52910, 53006, 53149, 53412, 53833, 53909, 53915,

53970, 53975, 54075, 54347, 54533, 54857, 54871, 55085, 55118,
55129, 55198, 55274, 55422, 55451, 55549, 55653, 55773, 55830,
55842, 55891, 56559, 57151, 57359, 57481, 57486, 57553, 57634.

57720, 57924, 58004, 58144, 58239, 58748, 58854, 58899, 59011,
59016, 59131, 59148, 59488, 59866, 60135, 60158, 60521, 60536,
60686, 60740, 60882, 61050, 61116, 61226, 61272, 61383, 61425,
61558, 61859, 61895, 62059, 62073, 62125, 62150, 62195, 62255,

62486, 62491, 62713, 62819, 63002, 63052, 63143, 63416, 63434,

■63454, 63672, 63789, 63823, 64011, 64941, 64965, 65401, 65534,

65665, 65838, 65851, 65949, 66197, 66202, 66602, 66690, 66774,

66963, 67006, 67089, 67198, 67329, 67445, 67455, 67530, 67569,

68033, 68323, 68533, 68587, 68644, 68756, 68783, 68860, 68863,

68955, 69645, 69685, 70076, 70672, 70693, 70891, 70897, 70916.

Lit. C. ā Ls 500,

Nr. 213, 406, 502, 615, 733, 749, 880, 980, 1009, 1070, 1106,

1443 1539, 1564, 1584, 1772, 1924, 2056, 2086, 2337, 2472, 2522,
2630 2685, 2703, 2778, 2803, 2927, 3040, 3216, 3298, 3466, 3642,
3741 3773 , 3823, 3977, 4057, 4314, 4362,4513,4603,4669,4912,
5044 5177, 5357, 5409, 5505, 5738, 5842, 5878, 5929, 5937, 6153,
6229 6371, 6465, 6466, 6552, 6642, 6857, 6976, 7043, 7052,7111,

7189 7304 7602, 7762, 7885, 7924, 7980, 8008, 8191, 8201, 8361,
8366! 8578, 8607, 8763, 8819, 8876, 8934. 9058, 9064, 9106, 9267,

9391, 9510, 9669, 9795. 9946, 9993, 10050, 10135, 10416, 11019,

11393, 11394, 11526, 11829, 12208, 12211, 12343, 12394, 12416,

12440 12467, 12627, 12909, 12912, 13119, 13197, 13225, 13619,

13744! 13869, 14319, 14401.

Lit. D. ā Ls 1000

Nr 147 275 282, 480, 603, 621, 715, 863, 890, 902. 933, 939,

1026 1027 1028, 1029, 1030, 1031, 1032, 1033, 1034, 1035, 1036,

1037 1038 1039, 1040, 1041, 1042, 1043, 1044, 1045, 1046, 1047,

1048 1049, 1050, 1396, 1397, 1398, 1399, 1400, 1837, 1890, 2289,

2343, 2473, 2607. 2619, 2645, 2741, 2811, 2997, 3281, 3338, 3392,

3446, 3663, 3666, 3762.

Lit. G. ā Ls 20.000,

Nr 744 745 746, 747, 748, 749, 750, 751, 752, 753, 754, 755,

756, 757, 758, 2773, 2897, 3000, 3067, 3216, 3229.

Tiražēto 3% ķīlu zīmju numuri ir šādi:

Lit. R. B. ā Ls 100,—

Nr. 36, 72, 98, 130, 233, 342, 531, 699, 711, 815, 902, 1135,

1278, 1349, 1472, 1499.

Lit. R. C. ā Ls 500,

Nr. 49, 109, 188, 263, 370, 435.

Lit. R. D. ā Ls 1000

Nr. 71, 72, 73, 74. 75, 76, 77, 78, 407, 452, 575, 756, 829, 835,

938, 1067, 1154.

Tiražēto \°o ķīlu zīmju numuri ir šādi:

Lit. B. ā Ls 100,—

Nr 19 152 171 185,285.308,327,367,388,398,408,421,
436 s°l 538 588 642, 664. 694, 738, 744, 864, 890, 936, 953, 959,

963' 1010 1028 1117, 1165, 1170, 1183, 1255, 1268, 1393, 1397, 1430,

14>5Q 1505, 1546, 1572, 1598, 1656. 1658. 1713, 1736, 1771,
1778' 1797' 1802, 1818, 1879, 1909, 1935, 1972, 2017.

Lit. C. ā Ls 500,

Nr. 58, 95, 101, 208, 235, 397, 454, 554, 621, 747, 847, 922,

1011, 1063, 1149, 1298, 1303, 1428, 1526, 1679, 1700, 1849.

Lit. D. ā Ls 1000

Nr. 46, 95, 184. 224, 376, 379, 423, 429, 521, 682, 728, 776,

854, 1300, 1569, 1657, 1699, 1767, 1855, 1999, 2043, 2203, 2302,

2444, 2494, 2502, 2554, 2563, 2565, 2570, 2610, 2704, 2853, 2903,
2944. 3202, 3405, 3427, 3671, 3697, 3728, 3735, 3769, 3919, 4001,

4354, 4521, 4610.

No agrāk tiražētām 2%, 4% un 6% ķīlu zīmēm

vēl nav iesniegtas atmaksai:

2% uz 1939. g. ļ. maiju.

Lit. B. ā Ls 100,—.

Nr. 86, 330, 503, 525, 585, 609, 1170, 1188, 1519, 1635, 1851,

3833, 4062, 4262, 4911, 5332, 5333, 5577, 6207, 6475, 6506, 6552,

7165, 7220, 7244, 7379, 7527, 7663, 7775, 7906, 7958, 8041, 8170,

8275, 8279, 8395, 8457, 8740, 8800, 8865, 8880, 9154, 9386, 9648,
9728.

Lit. C. ā Ls 500,

Nr. 211, 722, 862, 868, 1041, 1241, 1362, 1394, 1424, 1467.

Lit. D. ā Ls 1000,—

Nr. 85, 92, 100, 1710, 1728, 1756, 1923, 3800, 3903.

2% uz 1938.
g.

1. novembri.

Lit. B. ā Ls 100,—.

Nr. 38, 1169, 1206, 1274, 1360, 1465, 1857, 1867, 2232, 3500,

4233, 4455, 4843, 4844, 5691, 6261, 7758, 8026, 8600, 8791.

Lit. C. ā Ls 500,
Nr. 289, 886, 1577.

Lit. D. ā Ls 1000,—
Nr. 141, 386, 1730.

2% uz 1938. g. 1. maiju.

Lit. B. ā Ls 100,—
Nr. 1961, 2034, 2253, 2813, 3763, 3765, 4088, 4634, 4745, 4756,

5386, 5951, 6590, 7304, 7320, 7606.

Lit. C. ā Ls 500,—.
Nr. 126.

2% uz 1937.
g.

1. novembri.

Lit. B. ā Ls 100,—

Nr. 62, 577, 825, 963, 1285, 1288, 1358, 1382, 1494, 1531, 2958,
3371, 3701, 3741, 3785, 4606, 4780, 4781, 5172, 6291, 6331, 6353,

6515, 6567.

Lit. C. ā Ls 500,

Nr. 321, 404, 457, 516, 991, 1123, 1357.

2% uz 1937. g. 1. maiju.

Lit. B. ā Ls 100,—

Nr. 146, 627, 951, 1567, 1906, 2690, 2786.

6°/o uz 1935. g. 1. maiju.

Lit. B. ā Ls 100,—: Nr. 20115.

Lit. D. ā 1000,—; Nr. 1837

Lit. E. ā Ls 3000,—: Nr. 13050.

6°/o uz 1933. g. 1. novembri.

Lit. B. ā Ls 100,—: Nr. 19319, 20116, 20117.

ii"... uz 1933. g. 1. maiju.
Lit. B. ā Ls 100,—: Nr. 19320, 19645.

6°/o uz 1932. g. 1. novembri.

Lit. B. ā Ls. 100,—: Nr. 19646.

6% norēķinu ķīlu zīme uz Latvijas bankas vārda:

Lit. F. ā Ls 500,—: Nr. 997.

10236b Valsts zemes banka.

Zemes ierīcības departaments
paziņo, ka 1939. g. 27. un 28. jūlijā, plskt. 10, Lubānā, pie pils

mutistzā vairāksolīšanā

pret tūlītēju samaksu pārdos

dažādas departamentam nevajadzīgas mantas, kā:

malku, liellaivas, laivas, dažādus darba rīkus

un citas mantas.

Ar pārdodamām mantām un nocenojunui var iepazīties pie
vec. inž. Ed. Kļaviņa, Lubānā, pili. Tāir. Lubāna 33.

Tuvākas ziņas arī Zemes ierīcības departamenta Saimnieciskā

daļā, Rīgā, Raiņa bulv. 6, 255. ist. 10432

Daugavpils pilsētas valde
Kr. Valdemāra ielā 1, š. g. 31. jūlijā, pīkst. 12,

jauktā izsolē izdos

remonta darbus pilsētas pašvaldības ēkās tekošā gadā.
Drošības nauda Ls 1215,—.
Tuvākas ziņas, noteikumus un paskaidrojumus sniedz būvju

un labierīcības nodaļā dr.rbļ laikā. 10532

Pilsētas valde.

Valsts dzelzsceļu 10. ce]u ietirkga priekšnieks
savā birojā, Ventspilī, Dzintara ielā 50, š. g. 26. jūlijā, pīkst. 12,

rakstiskā sacensībā

izdos gulšņu un citu koku materiālu

iekraušanu truļos,
novietošanai sūcinātavas katlā, piesūcināto materiālu izvākšanu no

katla un sakraušanu krautnēs, Drošības nauda Ls 500,—.
Tuvākas ziņas iecirkņa birojā, darba laikā. L 1742 10503

Lielupes virsmežniecība

jauktā izsolē mazāksolītājiem izdos 1939. g. 21. jūlijā, Jelgavā,
Plkv. Kalpaka ielā 9, 4. dz.,

meža materiālu laivošanas darbus.

1. vienība: Apm. 16 steru degmalkas, 678,16 steru stutmalkas un

214,15 steru papīrmalkas novešanu laivās no krautuvēm Liel-

upes un viņas pieteku krastos līdz Rīgai, ar izkraušanu Mežu

depart. norādītos laukumos, izņemot dedzināmo malku, kas

nododama Daugavgrīvas bākai.

2. vienība: Apm. 2679,79 steru papīrmalkas novešana laivās līdz

Slokai un izkraušana Lielupes krastā, Slokas papīrfabrikas
laukumos.

Darbu izpildīšanas termiņš 1939. g. 1. septembris.
Drošības nauda: Ls 150,— par 1. vienību un Ls 300,—

par
2. vienību.

Rakstiski piedāvājumi iesniedzami virsmežniecības kanclejā
līdz š. g. 21. jūlijam, pīkst. 12. Cena noteicama par transportējamo
materiālu 1 steru. 10433 Lielupes virmežniecība.

Rīgas valsts technikums iz-

sludina par nederīgām nozau-

dētās: 775. skolnieka apliecību
un 15319. tramvaja kartiņu, kas

izdota šī technikuma elektr.

nod. V kl. audz. Jānim Videnie-

kam. 10423e

7. Siguldas kājn. pulka ko-

mand. izsludina par nederīgu
nozaudēto 81. personas apliecību,
ko viņš 1934. g. 3. okt. izdevis

7. rotas virsdienesta kaprālim
Kazimiram Kuņickim, dzini.

1899. g.
22. jūnijā. 10446 x

paziņojums.

1939. ļ;. 12. lulljā finansu mi-

nistris apstiprinājis

Automobi|u
tirdzniecības un rūpnie-

cības akciju sabiedrības

„GAITA"
statūtu 8. panta grozijumu, sa-

skanu ar ko sabiedrība pa-

lielina savu pamatkapitālu par

Ls 2(10.000,—, no Ls 200.000,

līdz Ls 400.000,—.

Akciju jaunizlaidumani fi-

nansu ministris apstiprinājis šā-

dus noteikumus:

1) Sava pamatkapftala palieli-
nāšanai, kas līdz šim ir

Ls 200.000, un sadaļas 200

akcijas, pa Ls 1000, — katra,

sabiedrība izlaiž 200 jaunas

olrā izlaiduma akcijas, par

Ls 1000.— katru, kopsumā

par Ls 200.000.— nomināl-

vērtībā.

2) Akciju ieguvējiem virs akciju
nomiualvērti bas jāpiemaksā

par katru akciju Ls 15,
—

ak-

ciju iespiešanas un citu ar

akciju jaunizlaidumu saistī-

to izdevumu segšanai.

3) lepriekšējā izlaiduma akciju

īpašnieki bauda priekšrocī-
bas tiesības uz jauno akciju

iegūšanu pamēra ar kiyiein

piederošo akciju skaitu 1

mēneša laikā pēc jaunizlai-
duma apstiprināšanas dienas.

4) Ja vecie akcionāri savas

priekSrodbas tiesības ie-

priekšēja punktā noteiktā

laikā neizmantotu, tad akci-

jas piedāvājamas tālāko 2

nedēlu laikā veciem akcionā-

riem bez jebkādiem ierobe-

žojumiem skaita zinā.

5) Ja arī otrā parakstīšanās laikā

vecie akcionāri uz visām jau-

nam akcijām neparakstītos,
tad uz pārpalikušām akcijām
valde atklāj publisku parak-
stīšanos.

C) Parakstoties uz akcijām, jā-
iemaksā par katru akciju
50°/o no akciju nominālās

vērtības, bet atlikums valdes

noteiktos apmēros un ter-

minos.

7) Visām akcijām jābūt sadalī-

tam starp akciju ieguvējiem
3 mēnešu laikā un pilnījri
apmaksātām ne vēlāk kā

1 šāda laikā pēc jaunizlai-
duma apstiprināšanas dienas.

8) Jaunās akcijas piedalās divi-

dendē sākot ar 1939. «ada
1. jūliju.

9) Parakstīšanos uz akcijām
pieņem valde Rīsā, Merķela
iolā 21, darbdienās no 9—15.

Administr. nod. vadītājs
V. Rauchmanis.

Revidents A. Martinsons.

Rijas pils. lombarda valde,
pamatojoties uz lombarda sta-

tūtu 25. S, izsludina par zudu-

šām šādas kilu zīmes ar F

487383, 529425, 529426, 466602,
385956, 423067, 423068, 533764,

436309, 547307, 518092, 518238,

54-3187, 543303, 498600, 498651,

510334, 387240, 543073, 541333,
493776, 496822 un 511419. num.

10421e Lombarda valde.

Rīgas prefektūras 8. iec.priekšn.
1539.g. 28. jūlijā, pīkst. 10, Rīgā,
Aizsargu ielā 71, Rīgas centrālās

kop. slimo kases piedziņas lietā

atklātā vairāksolīšanā pārdos
2. ūtrupē Kārļa Bērziņa kustamo

mantu: 1 šujmašīnu („Pfaf" fir-

mas) un 1 drēbju skapi, kas no-

vērtēti par Ls 205,47.'
Pārdodamās mantas apskatā-
mas izsoles dienā un laikā uz

vietas. 10507

Rīgā, 1939. g. 15. jūlijā.

8. iec. priekšu, (paraksts).
12069 un 14075.

Stāmerienas pag. 6-klasu

pamatskolai,
Madonas apriņķī, vajadzīgs

6. skolotājs-(ja).
Lūgums ar Ls 2,— zīmogno-

devu, dzīves aprakstu, dokumen-

tiem par izglītību, līdzšinējo
praksi'un veselību, jāiesniedz pa-

gasta valdei līdz š. g. 24. jūlijam.

Kandidātus izraudzīs pagasta
valde š. g. 25. jūlijā, pikst. 13,
pagastā namā. Vēlama personīga
ierašanās. Tuvākā dzelzsceļa

stacija Stāmeriena 0,25 km.

Pasts Stāmeriena. 10512q

Pagasta vec. J. Makstenieks.

Sekretārs A. Ķirulis.

Vildogas pagasta 6-klasu

pamatskolai
vajadzīgs

3. skolotājs (ja),
spējīgs mācīt angļu valodu, zēnu

vingrošanu un zēnu rokdarbus.

Kandidātus izraudzīs pagasta

valde pagasta namā, š. g. 28. jū-

lijā, pīkst. 12.

Tuvākā dzelzsceļa stacija

~Līgatne"; pasts „Ligatne".
Tālr. Vildoga 43. 1051lq

Pagasta vec. K. Ervalds.

Sekretāre īi. Mikelsone.

Ri«as pils. Aizgādības valde

izsludina par nederībām no-

zaudētās darba grāmatiņas: 1)

R. 5907/4148, ko šīs pils. val-

des darba nod. 1932. g. 2. jun.

izdevusi Voldemāram (iui.šutim.

un šīs valdes izdorās: 2) R.

206673/207507, kas izdota 1937.

5. iunija Juriiam Klāvam,

UH 9) R. 205485/185839, 1937.

Kada 8. maija Olfcertam Tren-

čem. 10351s

Rīgas pref. ārējā nodaļa iz-

sludina par nederīgiem nozau-

dētos šīs prefekturas izdotos

automobiļa skārda numurus:

1) 1939. g. 15. maijā Vilhelmam

Bezbailim 2441. num.; 2) 1939. g.

23. febr. Eduardam Ahelim
441. num.; 3) 1939. g. 3. maijā
Michailovam Aleksandram mo-

tocikla 1099. num. un 4) 1938. g.

16. apr. Pēterim Bitēm moto-

cikla 951. num. 10505 x

Rīgas preiekt. 3. iec. priekšn.
izsludina par nederīgu nozau-

dēto 17262. kara kļaus, apliecī-
bu, ko Jelgavas-Bauskas kara

apr. priekšn. 1930. g. 4. XII iz-

devis Jānim An.šinitani, dzini.

1892. g. 23. Ļ 10426e

Rīgas prefekt. 7. iec. priekšn.
izsludina par nederīgu nozau-

dēto kara klausības 7323. ap-

liecību, ko (>. Rīgas kāin. pulka
kotnand. izdevis 1930. g. 28.

aug. Borisam Rudovam. dzim.

1906. g. 10372s

Rīgas pref. 8. iec. priekšnieks
izsludina par nozaudētu Andreja

Jūlija Gropes ~Walther" sist.

7,65. kal. 44270. automātisko

pistoli. 10506 x

Rīgas pref. 10. iec. priekšnieks
izsludina par nederīgām kara-

klausības apliecības: 1) 39027.

apliec, ko Rīgas kara apr.

priekšn. 1934. g. 19. dec. izdevis

Aleksandram Romašenko un

2) 8416. apliecību, ko 3. Jelgavas

kājn, pulka komand: 1934.
g.

24. dec. izdevis Augustam-Kārlim
Voldemāram Hercogam.

16. Jelgavas aizsargu pulka
komandieris izsludina par nede-

rīgu viņa 1937. g. 13. janv.
Īles noda|as vada seržantam

Teodoram Brūverim izdotu

5821. aizsargu dienesta apliecību.

Madonas apr. polic. 1. iec.

priekšn. izsludina par nederīgu
nozaudēto automobi|a braukšanas

numuru, ar uzrakstu ~Madona
1939/1940 14600". 10256 x

Latvijas radiofons izsludina par

nederīgu nozaudēto BO 5220.

radio abonementa atļauju, kas

1938. g. 8. decembrī izd. Emilam

Stīgemanim. L 1756 10504 x

DAŽĀDI

SLUDINĀJUMI.

Maksātnespējīgā parādnieka

Rubeņa Mendeleva konkursa

valde sasauc 1939. g. 25. jūlijā,
pīkst. 16, Rīgā, Baznīcas ielā 13,
2. dz., maksātnespējīgā parād-
nieka

KREDITORU SAPULCI.

Dienas kārtība:

1) pretenziju pārbaudīšana;
2) maksātnespējas rakstura no-

teikšana; .

3) atlīdzība konkursa valdei;
4) konkursa slēgšana;
5) dažādi jautājumi. 10509 x

Konkursa valdes priekšsēd.,
p. zv. adv. A. Blankenšteins.

Likumu un Ministru kabineta
noteikumu krājums.

1939. g. 18. burtnīca

iznākusi un dabūjama Valsts

tipogrāfijā, Rīgā, Valdemāra

ielā 6, kur arī vienīgi jāgriežas
ar pieprasījumiem.

Burtnīca maksā:

bez piesūtīšanas Ls 0,20
ar piesūtīšanu 0,25

Saturs:

109) Pilsētu pašvaldības likums.

Likumu un Ministru kabineta

noteikumu krājums.
1939. g. 19. burtnīca

iznākusi un dabūjama Valsts

tipogrāfijā, Rīgā, Valdemāra

ielā 6, kur arī vienīgi jāgriežas
ar pieprasījumiem.

Burtnīca maksā:

bez piesūtīšanas Ls 0,30
ar piesūtīšanu 0,35

Saturs:

110) Farmācijas likums.

Valdības Vēstnesis 157. num., pirmdien, 1939. g. 17. jūlijā

lespiests Valsts tipogrāfijā.
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